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                          Szanowni Państwo,
 Trzymają Państwo w dłoniach drugi numer „Magazynu Powiatowego” – pisma, 
którego zadaniem jest informowanie o pracach samorządu powiatowego i prezento-
wanie najważniejszych wydarzeń we wszystkich sferach działalności powiatu – mię-
dzy innymi edukacji publicznej, komunikacji i dróg, promocji i ochrony zdrowia,  
pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych.  
Początkowo nasz magazyn miał się ukazywać dwa razy w roku, jednak wybuch pan-
demii pokrzyżował te plany. Od marca tego roku zarówno zakres, jak i forma pracy 
samorządu uległy zmianie. Na pierwszy plan wysunęły się sprawy związane z za-
pewnieniem bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu, szczególnie tym najsłabszym 
i potrzebującym, dlatego wzmożone wysiłki, we współpracy z Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie, skierowaliśmy na przeorganizowanie funkcjonowania Domów 
Pomocy Społecznej, wprowadzając w nich okresowo turnusowy tryb pracy. Wyprze-
dzając zarządzenia wojewody ograniczyliśmy odwiedziny i wyjazdy mieszkańców, 
wprowadziliśmy bardzo surowy rygor sanitarny. Wyposażyliśmy nasze domy w spe-
cjalne kabiny do dezynfekcji dla personelu. 
 Ostrzeszowski szpital, zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego, podjął się trudnego zadania walki z pandemią. 
W placówce uruchomiono 83 łóżka, w tym 6 monitorowanych  i respiratorowych dla pacjentów zakażonych wirusem 
SARS-CoV-2. To niezwykle odpowiedzialne wyzwanie, za realizację którego jesteśmy całej załodze szpitala serdecznie 
zobowiązani. 
Niemiej jednak, po opanowaniu sytuacji epidemicznej zamierzamy powrócić do działalności czterech podstawowych 
oddziałów szpitalnych.
 Pragnę z całego serca podziękować załogom naszych placówek, które pracowały, i wciąż pracują, pod ogromną presją  
i dają z siebie wszystko. Dziękuję także dyrekcji i pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy, który w związku z reali-
zacją zadań tzw. tarczy antykryzysowej musiał znacznie rozszerzyć zakres realizowanych działań. Dziękuję dyrekcjom  
i załogom szkół, które nie odpuszczają i, mimo trudnych czasów i warunków pracy, nie tracą pasji. 
Dziękuję też załodze Starostwa Powiatowego, która nie szczędziła sił w celu zapewnienia stałej obsługi interesantów 
mimo wprowadzonych obostrzeń. W tym miejscu pragnę też podziękować mieszkańcom, którzy z dużym zrozumieniem 
podchodzili do ewentualnych niedogodności.
Serdeczne podziękowania kieruję także do wszystkich darczyńców, którzy wsparli nas pomagając zabezpieczyć placówki 
pomocy społecznej oraz szpital w odpowiednie środki ochrony osobistej, między innymi w maseczki i płyny dezynfekcyjne.
 Odnotowaliśmy niezwykle pomyślny rok pod względem liczby przeprowadzonych inwestycji, modernizacji i remon-
tów na drogach powiatowych. Przyczyniły się do tego znaczne środki z Funduszu Dróg Samorządowych oraz bardzo 
dobra współpraca z samorządami gminnymi z terenu powiatu ostrzeszowskiego.
 Szanowni Państwo, w trudnym czasie, w jakim się znaleźliśmy, konieczna jest wzajemna dbałość o siebie i innych, 
przestrzeganie zaleceń sanitarnych oraz zachowania dystansu społecznego i, mimo wielu uciążliwości, nie poddawanie 
się frustracji i zachowanie wzajemnej życzliwości. 
Zachęcam do lektury 2 numeru „Magazynu Powiatowego”, życząc jednocześnie dużo zdrowia i odporności oraz wszelkiej 
pomyślności wszystkim mieszkańcom powiatu ostrzeszowskiego oraz przybywających tu gościom.

           Z  wyrazami szacunku
                        Starosta Ostrzeszowski

                    Lech Janicki

Promesy w ramach Rządowego Pro-
gramu Inwestycji Samorządowych 
otrzymali w lipcu włodarze miast 
i gmin powiatu ostrzeszowskiego. Sa-
morząd powiatowy otrzymał promesę 
na 500 tysięcy złotych.
W ramach Rządowego Programu Inwe-
stycji Samorządowych gminy otrzyma-
ją 5 mld zł, a powiaty 1 mld zł. Wszyst-
ko po to, aby żadna z zaplanowanych 
inwestycji samorządowych nie wypadła z realizacji z powodu pandemii. Samorządy 
będą mogły wykorzystać środki z tzw. tarczy inwestycyjnej do 2022 roku. O tym, jak zo-
staną zagospodarowane środki z rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, zdecyduje 
Rada Powiatu, prawdopodobnie zostaną one przeznaczone na poprawę infrastruktury 
drogowej w powiecie ostrzeszowskim.
Wojewoda Wielkopolski w swoim wystąpieniu podczas uroczystego wręczania sym-
bolicznych czeków podkreślił, że współpraca z powiatem ostrzeszowskim stoi na 
bardzo wysokim poziomie – działania są sprawne, szybkie i merytoryczne – powie-
dział Łukasz Mikołajczyk nawiązując do realizowanych przez powiat ostrzeszowski 
działań związanych z zagrożeniem koronawirusem.

31 stycznia 2020 roku 
pracę na stanowisku po- 
wiatowego rzecznika kon- 
sumentów w Ostrzeszo- 
wie, na swój wniosek,  
zakończyła Mariola Gu- 
zenda. Ponieważ rzecz-
nik konsumentów jest  
stanowiskiem urzędniczym, zgodnie z usta- 
wą o pracownikach samorządowych, za-
trudnienie nowego łączyło się z koniecz-
nością ogłoszenia naboru na wolne stano-
wisko pracy. 
W wyniku procedury naboru na to stano-
wisko powiatowym rzecznikiem konsu-
mentów został Karol Cieplik, który spełnił 
wszystkie wymagania formalne. Nabór 
przeprowadzono w oparciiu o rozmowę 
kwalifikacyjną, podczas której kandydat 
zaprezentował swoje kwalifikacje i umie-
jętności zawodowe.

PROMESA  
na pół miliona

Jest NOWY RZECZNIK  
konsumenta

Burmistrzowie i wójtowie powiatu ostrzeszow-
skiego oraz Starosta Ostrzeszowski wraz z wice-
starostą 12 października podpisali listy intencyjne 
wyrażające wolę przystąpienia do stowarzysze-
nia Aglomeracja Kalisko-Ostrowska. Dokumenty 
podpisano mając na względzie potrzebę podej-
mowania działań zmierzających do efektywnego 
wykorzystania potencjału ekonomicznego i spo-
łecznego regionu, zapewniającego rozwój lokalny 
oraz poprawę jakości życia mieszkańców.

AGLOMERACJA 
KALISKO-OSTROWSKA 
– podpisali list intencyjny

(…) Ze względu na wyzwania specyficzne dla obszaru południowej 
Wielkopolski, jako jeden z kluczowych elementów rozwoju powiatu 
uznajemy włączenie się w realizację działań zgodnych ze Strategią 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Aglomeracji Kalisko-
-Ostrowskiej. Efektywna współpraca oraz określenie kierunków 
rozwoju stworzą podstawy w kształtowaniu obecnych i przyszłych 
standardów szeroko rozumianych przedsięwzięć inwestycyjnych. 
Skuteczna realizacja zadań pozwoli na wprowadzenie komplek-
sowych zmian gospodarczych, społecznych i instytucjonalnych na 
terenie naszego powiatu, będąc istotnym czynnikiem funkcjonowa-
nia społeczeństwa.
Biorąc powyższe pod uwagę, powiat ostrzeszowski deklaruje go-
towość podjęcia wspólnych działań w zakresie kreowania spójnej 
polityki rozwojowej tworzącej trwałe podstawy zrównoważonego 

rozwoju województwa wielkopolskiego, w tym samorządów połu-
dniowej Wielkopolski. – czytamy w liście intencyjnym podpisanym 
przez Starostę Ostrzeszowskiego Lecha Janickiego oraz wicesta-
rostę Zofię Witkowską.
Jednocześnie starosta w imieniu Zarządu Powiatu zadeklarował, 
że zostaną podjęte działania zmierzające do sporządzenia eksper-
tyzy dotyczącej analizy powiązań funkcjonalnych oraz potencjału 
wspólnych przedsięwzięć pomiędzy obszarem Aglomeracji Kali-
sko-Ostrowskiej, a gminami i powiatem ostrzeszowskim.
Jak podkreślił poseł na Sejm RP Andrzej Grzyb, jeden z inicjato-
rów przystąpienia do aglomeracji, wszyscy członkowie Zarządu 
Stowarzyszenia AKO na temat powiększenia aglomeracji wypo-
wiedzieli się pozytywnie. 

Dom Dziecka w Ostrzeszowie został przekształcony w dwie odrębne placówki opiekuńczo-wychowaw-
cze – Dom Dziecka w Ostrzeszowie oraz Dom Dziecka w Książenicach rozpoczną swoja działalność  

1 stycznia 2021 roku, po uzyskaniu zezwolenia Wojewody Wielkopolskiego na prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej. Obie 
placówki opiekuńczo-wychowawcze będą jednostkami organizacyjnymi powiatu 
ostrzeszowskiego i będą funkcjonować w formie jednostek budżetowych. Uchwałę 
w sprawie przekształcenia, wraz ze statutami placówek, Rada Powiatu podjęła na 
swojej XXV sesji.
Zgodnie z art. 95 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej, w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu socjali-
zacyjnego, interwencyjnego lub specjalistyczno-terapeutycznego można umieścić 
łącznie nie więcej niż 14 dzieci oraz osób, które osiągnęły pełnoletniość przebywa-
jąc w pieczy zastępczej. Stosownie do postanowień tego przepisu wychowankom 
zapewnione będzie miejsce zamieszkania w dwóch budynkach – w Ostrzeszowie 
i w Książenicach; w każdym znajdą się miejsca dla 14 osób. 
W celu optymalizacji wydatków ponoszonych na funkcjonowanie utworzonych 
placówek, Dom Dziecka w Ostrzeszowie zapewni placówce w Książenicach obsługę administracyjną, finansową, w tym rachunkową 
i sprawozdawczą, organizacyjną oraz specjalistyczną. W ramach zorganizowanej wspólnej obsługi, dyrektor placówki obsługującej 
będzie kierował placówką obsługiwaną przy pomocy wyznaczonego wychowawcy koordynatora.

ZMIANY  
w Domu Dziecka 

Rada Powiatu na swojej XXV sesji 
przyjęła Program współpracy powiatu 
ostrzeszowskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmio-
tami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok. 
Obowiązek uchwalenia takiego programu nakłada na organy sa-
morządu terytorialnego art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie. 

Zadaniem uchwalonego programu jest ustalenie jednoznacznych 
zasad współpracy powiatu ostrzeszowskiego z organizacjami po-
zarządowymi, opartych na partnerstwie i jawności, w celu efek-
tywnego wykonywania zadań publicznych i racjonalnego dyspo-

PROGRAM WSPÓŁPRACY
z organizacjami pozarządowymi



www.p o w i a t o s t r z e s z o w s k i.pl grudzień 2020 NR 2

Po
wi

at
 os

trz
esz

ow
sk

i Powiat ostrzeszowski

4 5

18.950 zł – to kwota dotacji, jakiej udzielił 
Zarząd Powiatu spółkom wodnym na ten rok 
z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie, 

konserwację, remonty oraz wykonanie nowych urządzeń melioracji 
wodnych na terenie powiatu ostrzeszowskiego. 
Zarząd Powiatu, uwzględniając wysokość środków przeznaczonych 
w budżecie powiatu na ten cel, przychylił się do wniosków spółek 
wodnych i przyznał dotacje w wysokościach, o jakie wnioskowały. 
I tak Gminna Spółka Wodna w Kraszewicach otrzymała 4.200 zł, 
Gminna Spółka Wodna w Grabowie nad Prosną 3.750 zł, Spółka 
Wodna Gminy Doruchów – 7.000 zł, a Spółka Gminy Czajków 4.000 zł. 

Przy ustalaniu wysokości dotacji dla poszczególnych spółek wzięto 
pod uwagę zakres rzeczowy robót na urządzeniach melioracyjnych 
(rowach i sieci drenarskiej):
Spółka w Kraszewicach – montaż urządzeń melioracyjnych na łącz-
ną kwotę 13.700 zł, spółka w Grabowie nad Prosną – odmulenie 
rowów melioracyjnych na ogólną wartość 12.500 zł, spółka doru-
chowska – odmulenie rowów i usuwanie bieżących awarii drenar-
skich na kwotę 25.000 zł, spółka Czajkowa – odmulenie rowów 
i zbieraczy drenarskich w Czajkowie, Muchach, Mielcuchach, Miel-
cuchach Pierwszych i Klonie na ogólną wartość 13.333 zł.

Dzień swojego patrona – Powstańców Wielko-
polskich, społeczność Zespołu Szkół nr 1 obchodzi-
ła 8 stycznia 2020 roku. Uczniowie oraz zaproszeni 

goście – przedstawiciele samorządu powiatu ostrzeszowskiego, samorządu 
miasta i gminy Ostrzeszów,  parlamentarzystów oraz zaprzyjaźnionych placó-
wek oświatowych, a przede wszystkim potomkowie powstańców, zebrali się 
przed szkołą, by oddać hołd Powstańcom i złożyć kwiaty pod pamiątkowym 
pomnikiem. W imieniu samorządu powiatowego biało-czerwoną wiązankę 
złożył ostrzeszowski starosta Lech Janicki w asyście wicestarosty Zofii Wit-
kowskiej oraz członka Zarządu Powiatu Adama Mickiewicza.
Pamiętamy, że każdy, kto chce być świadom własnej tożsamości, powinien 
pielęgnować pamięć, by poprzez nią budować trwałe, oparte na prawdzie rela-
cje z otoczeniem. Dzięki znajomości minionych faktów możemy trafnie okre-

ślić punkt, w którym się obecnie 
znajdujemy i skuteczniej dobierać 
środki do podążania ku przyszłości. 
Teraz dziejowe stery spoczywają 
w naszych rękach. Dlatego nie mo-
żemy zniweczyć wysiłku poprzed-
nich pokoleń – mówił w swoim wy-
stąpieniu dyrektor Zespołu Szkół 
nr 1 Dariusz Grzesik.
Druga część uroczystości odbywa-
ła się w szkolnej auli, gdzie młodzież szkolna zaprezentowała część artystyczną, przygoto-
waną pod kierunkiem nauczycielki historii Iwony Jabłońskiej.
6 stycznia 1919 roku z miejsca, gdzie mieści się dzisiaj Zespół Szkół nr 1 wyruszyli do boju 

ostrzeszowscy powstańcy. To dlatego szkoła przyjęła imię Powstańców Wielkopolskich, dlatego też w szkolnej izbie tradycji przecho-
wywane są urny z ziemią z pól bitewnych z okolic Ostrzeszowa. Święto to stanowi główny element powiatowych obchodów rocznicy 
wybuchu Powstania Wielkopolskiego.

Pracownicy Zakładu Aktywności Zawodowej w Książenicach podjęli się prac po-
rządkowych przy drogach powiatowych. Czyszczenie poboczy przeprowadzili mię-
dzy innymi przy drodze powiatowej 5580P na odcinku Olszyna – Parzynów. Prace 
polegające na wycięciu krzaków, zarośli i samosiejek oraz uporządkowaniu poboczy 
prowadziła czteroosobowa załoga z Zakładu Aktywności Zawodowej w Książeni-
cach. Czyszczenie poboczy wykonywano na zlecenie Wydziału Zarządzania Droga-
mi Powiatowymi, w ramach współpracy jednostek powiatowych.

20 stycznia pod tablicą upa-
miętniającą pomordowanych 
w Krwawą Sobotę miesz-

kańców Ostrzeszowa, która znajduje się na frontowej ścianie 
ostrzeszowskiego ratusza oraz na mogile ofiar – przy głównej 
alei ostrzeszowskiego cmentarza – złożono wiązanki kwiatów. 
W imieniu samorządu powiatowego biało-czerwone kwiaty zło-
żył ostrzeszowski starosta Lech Janicki w asyście członka Zarzą-
du Powiatu Adama Mickiewicza i sekretarza powiatu Ireneusza 
Jeziornego.
21 stycznia – w przeddzień wyzwolenia miasta hitlerowcy za-
mordowali 14 ostrzeszowian. Tragiczne chwile sprzed 75 lat 
zreferowała podczas uroczystości odbywających się na ostrze-
szowskim rynku kierownik Muzeum Regionalnego Mirosława 
Rzepecka.

W uroczystości upamiętniającej 
rocznicę tragicznych wydarzeń 
udział wzięła młodzież szkol-
na, harcerze, a także władze 
samorządowe powiatu ostrze-
szowskiego, miasta i gminy 
Ostrzeszów oraz mieszkańcy. 
Środowisko kombatantów re-
prezentował prezes ZKiBWP RP 
Bohdan Ogrodowski.

UROCZYSTOŚCI, JUBILEUSZEINFORMACJE SAMORZĄDOWE, WYDARZENIA

Dotacje 
DLA SPÓŁEK 
WODNYCH

Uczcili pamięć 
POWSTAŃCÓW

W przeddzień setnej rocznicy Bitwy Warszawskiej oraz Święta Wojska Polskiego de-
legacje samorządu powiatowego oraz miasta i gminy Ostrzeszów złożyły wiązanki 

kwiatów pod tablicą upamiętniającą pobyt w Ostrzeszowie generała Józefa Hallera, na ostrze-
szowskim ratuszu. Ze względu 
na obostrzenia wynikające z sy-
tuacji epidemicznej, uroczystość 
została skrócona do minimum 

– samorządowcy i przedstawicie- 
le organizacji społeczno-polity- 
cznych wraz z prezesem ostrze- 
szowskiego koła Związku Komba- 
tantów RP i Byłych Więźniów Poli- 
tycznych Bohdanem Ogrodowskim  

po złożeniu wiązanek kwiatów odmówili krótką modlitwę, którą popro-
wadził proboszcz parafii farnej ks. prałat Leszek Szkopek.

W ROCZNICĘ BITWY WARSZAWSKIEJ;
z okazji Święta Wojska Polskiego 

nowania  publicznymi środkami dla wspólnego dobra lokalnej 
społeczności.
W dniach od 14 do 22 września 2020 roku przeprowadzone zostały 
konsultacje społeczne dotyczące uchwalanego Programu. Orga-
nizacje pozarządowe nie wniosły do przedstawionego projektu 
żadnych uwag. Również radni nie mieli żadnych zastrzeżeń i jed-
nogłośnie, w drodze uchwały, przyjęli dokument.
Organizacje pozarządowe są cenną bazą skupiającą osoby naj-
bardziej aktywne i wrażliwe na różnorodne potrzeby lokalnego 
środowiska. Wyzwalają poczucie odpowiedzialności za siebie 
i otoczenie, integrują i aktywizują mieszkańców na rzecz jak naj-

pełniejszego zaspakajania zbiorowych potrzeb i oczekiwań. 
Program jest wyrazem dążeń władz powiatu ostrzeszowskiego 
do budowania trwałej i systematycznej płaszczyzny współpracy 
administracji samorządowej z organizacjami pozarządowymi dla 
wspólnego dobra, jakim jest poprawa jakości życia mieszkańców 
powiatu ostrzeszowskiego.
Program określa w sposób czytelny ogólne zasady, formy i zakres 
współpracy powiatu ze wspomnianymi organizacjami, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem powierzania im do realizacji ustawo-
wych zadań oraz udzielania wsparcia finansowego.

UROCZYSTOŚCI, JUBILEUSZE

ZAZ  realizuje prace porządkowe  
PRZY DROGACH POWIATOWYCH

W 75 ROCZNICĘ 
KRWAWEJ SOBOTY

Żadna sytuacja nie zwal- 
nia nas od obowiązku pamięci – podkreślał ostrzeszow-
ski starosta Lech Janicki podczas uroczystości upamięt-
niającej 81 rocznicę wybuchu II wojny światowej, jaka 
odbyła się 1 września o godzinie 10:00 pod Pomnikiem 
Harcerzy. Władze powiatowe oraz miejsko-gminne wraz 
z kombatantami i przedstawicielami służb mundurowych 
i delegacjami szkół, złożyły wiązanki kwiatów pod pomni-

kiem upamiętniającym ostrzeszowskich harcerzy 
poległych w walkach o niepodległość Polski. Mło-
dzież I Liceum Ogólnokształcącego zapaliła znicze 
i złożyła kwiaty na mogiłach żołnierskich na ostrze-
szowskim cmentarzu.

W 81 ROCZNICĘ WYBUCHU  
II wojny światowej
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NA DROGACH POWIATU

18 stycznia 2020 roku pożegnaliśmy laureata  
honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 
Ostrzeszowskiego”, zaangażowanego społecznika  
i wybitnego regionalistę, niestrudzonego populary-
zatora historii harcerstwa i regionu, człowieka wiel-
kiego duchem, pełnego ciepła i serdeczności – pana 
WŁADYSŁAWA GRAFA.
Władysław Graf od 1930 roku był członkiem ZHP 
w Ostrzeszowie. W czasie II wojny światowej jako 
harcerz - ochotnik brał udział w walkach 1939 roku 
w ramach Ostrzeszowskiego Batalionu Narodowego 
i przeszedł szlak bojowy Ostrzeszów – Warszawa – 
Kowel – Brześć n. Bugiem. Po powrocie do rodzin-
nego miasta pod pseudonimem Stanisław działał 
w konspiracji w ramach Armii Krajowej. Zajmował 
się głównie tajnym fotografowaniem, pomocą jeń-
com wojennym  osadzonym w oflagu XXI C w Ostrze-
szowie oraz sabotażem gospodarczym. Od czerwca 1944 roku do 
stycznia 1945 przebywał w obozie pracy przymusowej w Osjako-
wie. Po wojnie pracował zawodowo w spółdzielczości odzieżowej 
i inwalidzkiej. W latach 1986 – 1987 pełnił funkcję komendanta 
hufca. Był również członkiem Zarządu Towarzystwa Przyjaciół Zie-
mi Ostrzeszowskiej oraz członkiem władz Związku Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycznych. Był niestrudzonym populary-

zatorem historii harcerstwa i regionu. Organizo-
wał i uczestniczył w spotkaniach z młodzieżą, na 

których rozmawiał o przeszłości ziemi ostrzeszow-
skiej, wspierał przedsięwzięcia związane z tradycją 
i historią regionu. Mimo choroby oczu opracował 
i wydał 8 pozycji książkowych opisujących dzieje 
ostrzeszowskich instytucji, organizacji i wydarzeń, 
m.in. ostrzeszowskiego szpitala, Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej, Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrze-
szowskiej, organizacji kombatanckich, Powstania 
Wielkopolskiego, ostrzeszowian w II wojnie świato-
wej, początków harcerstwa. Od 1992 roku wydawał 
„Zeszyty Ostrzeszowskie”, w których porządkował 
wiedzę o przeszłości miasta i regionu. Publikował 
w prasie lokalnej artykuły przypominające wydarze-
nia z przeszłości. W Muzeum Regionalnym im. Wła-
dysława Golusa prezentował wystawy poświęcone 

historii harcerstwa, Powstaniu Wielkopolskiemu, wojnie obronnej  
1939 roku.
Władysław Graf był wielokrotnie odznaczany, między innymi Krzy-
żem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Oficer-
skim Orderu Odrodzenia Polski i Złotym Krzyżem Zasługi. 
Zmarł 14 stycznia 2020 roku.

Powiat ostrzeszowski sprawuje pieczę nad 268 kilometramidróg. Po-
mimo systematycznej poprawy ich stanu, potrzeby remontowe i mo-
dernizacyjne wciąż są ogromne. Już od lat standardem w zakresie 
remontów i napraw dróg powiatowych w całej Polsce jest współpra-
ca samorządów powiatowych i gminnych, ze względu na szczupłość 
środków, jakimi dysponują samorządy powiatowe na ten cel. Nie 
inaczej jest w powiecie ostrzeszowskim – w tym roku powstała ini-
cjatywa szybszego doprowadzenia dodatkowych odcinków dróg do 
właściwego stanu, właśnie dzięki takiej współpracy. 

UROCZYSTOŚCI, JUBILEUSZE

ODSZEDŁ 
WŁADYSŁAW GRAF 

Długoletni działacz 
ostrzeszowskiego koła 
kombatantów pan 
Adam Kasprzak został 
odznaczony medalem 

„Pro Patria”. Uroczy-
stość wręczenia meda-
lu odbyła się 4 lutego 
w gronie najbliższych 
porucznika Kasprzaka 

– siostry i dzieci.
Medal wręczył ostrze-
szowskiemu komba-

tantowi pułkownik Marek Kosicki – szef Wojskowej Komendy 
Uzupełnień w Kaliszu wraz z ostrzeszowskim starostą Lechem Ja-
nickim. W uroczystości uczestniczyli także: wicestarosta Zofia Wit-
kowska, major Tomasz Szajerka z WKU w Kaliszu, prezes ostrze-
szowskiego koła ZKiBWP RP Bohdan Ogrodowski oraz wiceprezes 

Stanisław Grzesiak i członek Zarządu Powiatu w Ostrzeszowie 
Adam Mickiewicz.
Adam Kasprzak urodził się 6 grudnia 1926 roku w Kuźnicy Bobrow-
skiej. W latach 1947-49 odbywał służbę wojskową, podczas której 
zasłużył się w walkach z UPA, za co został odznaczony w 1985 r. 
medalem „Za zasługi w walkach z UPA”. Był wieloletnim pracow-
nikiem Fabryki Obrabiarek Specjalistycznych – FUM Ostrzeszów 
i członkiem tamtejszej Solidarności. Do organizacji kombatanc-
kich przyjęty został w 1978 roku i przez wiele lat pełnił funkcję 
członka Zarządu Koła Kombatantów w Ostrzeszowie i szefa 
Pocztu Sztandarowego.
Medal „Pro Patria” to polskie resortowe odznaczenie cywilne, 
przyznawane przez kierownika Urzędu do Spraw Kombatantów 
i Osób Represjonowanych. Uhonorowane tym odznaczeniem 
mogą być osoby i instytucje za szczególne zasługi w kultywowa-
niu pamięci o walce o niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej.
Por. Adam Kasprzak zmarł 29 marca w wieku 94 lat.

Pro Patria 
DLA ADAMA KASPRZAKA

Droga nr 5334  
Bledzianów-Niedżwiedź

Droga nr 5579 - Ignaców Droga nr 5579 - Parzynów

FUNDUSZ Dróg Samorządowych
Ustawą z 23 października 2018 roku o Funduszu Dróg Samorządowych 
został powołany nowy mechanizm wsparcia dla jednostek samorządu te-
rytorialnego, realizujących inwestycje i remonty na drogach samorządo-
wych. Fundusz Dróg Samorządowych (FDS) stanowi kompleksowy instru-
ment wsparcia realizacji zadań na drogach zarządzanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego. Jego celem jest przyspieszenie powstawania 
nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury drogowej na szczeblu lokalnym, 
stanowiącej ważny element prawidłowego funkcjonowania i rozwoju go-
spodarki oraz przyczyniającej się do poprawy poziomu życia obywateli.
Źródła finansowania Funduszu Dróg Samorządowych to wpłaty pocho-
dzące z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej (NFOŚiGW), dotacje z budżetu państwa (w tym z części budżetu, której 
dysponentem jest Minister Obrony Narodowej), Państwowego Gospodar-
stwa Leśnego Lasy Państwowe oraz z zysku jednoosobowych spółek 
Skarbu Państwa i spółek, w których wszystkie akcje (udziały) są własno-
ścią Skarbu Państwa. 
Powiat ostrzeszowski uzyskał dofinansowanie z FDS w wysokości 3 263 
424,00 zł, oraz z JST: 1 506 474,35 zł przy wkładzie własnym Powiatu  
ok. 1 600 000 zł na realizację następujących dróg:

1. gmina Czajków – remont drogi powiatowej nr 5586P Kraszewice  
– Salamony – 1,2 km (odcinek Wysoty); 50% środków – gmina Czajków,
2. gmina Kraszewice – remont drogi powiatowej nr 5586P Kraszewice  
– Salamony – 1 km (kontynuacja); 50% środków – gmina Kraszewice, 
3. miasto i gmina Ostrzeszów – remont drogi powiatowej nr 5334P 
Antonin – Niedźwiedź – 2,26 km (odcinek Bledzianów- Niedźwiedź);  
50% środków – miasto i gmina Ostrzeszów, (w trakcie realizacji)

W ramach Programu modernizacji dróg powiatowych 2020  
wykonano szereg robót:

4. miasto i gmina Grabów nad Prosną:
– remont drogi powiatowej nr 5592P 
Doruchów – Bobrowniki – 1,53 km 
(miejscowość Bobrowniki); 50% środ-
ków – gmina Grabów nad Prosną, 
– remont drogi powiatowej nr 5315P 
Biernacice – Giżyce – 0,992 km 
5. miasto i gmina Mikstat: remont  
drogi powiatowej nr 5333P Chyno- 
wa – Biskupice Zabaryczne – 0,99 km;  
50% środków – miasto i gmina Mikstat, 
(w trakcie realizacji)
6. gmina Kobyla Góra: remont drogi  
powiatowej nr 5579P Kobyla Góra – Pa- 
rzynów – 1,5 km (odcinki Parzynów  
i Ignaców); 50% środków – gmina  
Kobyla Góra (w trakcie realizacji)

II. W realizacji droga nr 5587  
Grabów – Osiek  
- realizacja w latach 2019/22
- koszt całkowity: 3 747 639 zł
- dofinansowanie: 1 873 819 zł
- powiat: 936 910 zł
- JST: 936 910 zł – miasto i gmina 
Grabów nad Prosną

I. Zakończono 1 etap drogi nr 5574P Siedlików – Mikstat  
- realizacja w latach 2019/20
- koszt całkowity: 1 700 956 zł
- dofinansowanie: 850 478 zł
- powiat: 550 478 zł
- JST: 300 000 zł – miasto i gmina Ostrzeszów

Droga nr 5574 - dywanik asfaltowy Potaśnia-Siedlików

NA DROGACH POWIATU

V. Złożono wniosek  
na dofinansowanie drogi 5585P 
Kraszewice - gr. gm. Czajków 
– realizacja w latach 2021/22
- dofinansowanie: 50% FDS
- powiat: 25%
- JST: 25 % - Gmina Kraszewice

Droga nr 5599 Doruchów - Kępno odc.1 km

Droga nr 5587 - dywanik asfaltowy  
Zawady - Kopeć

III. W realizacji droga nr 5599P  
Doruchów - Kępno  
– realizacja w latach 2020/21
- koszt całkowity: 1 078 254 zł
- dofinansowanie: 539 127 zł
- powiat: 269 563 zł
- JST: 269 563 zł – gmina Doruchów

IV. Złożono wniosek na dofinansowanie  
drogi nr 5574P Siedlików – Mikstat  
– 2 etap, realizacja planowana  
w latach 2020/22 
- koszt całkowity: 4 701 061 zł 
- dofinansowanie: 2 350 530 zł; 
- powiat: 1 175 266 zł;
- JST: 1 175 265 zł – miasto i gmina  
Ostrzeszów, miasto i gmina Mikstat 
10 listopada uzyskaliśmy informację  
z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego  
o zakwalifikowaniu do realizacji  
ww. etapów naprawy tej drogi  
oraz przyznaniu dofinansowania.

Droga nr 5586 - Kraszewice Droga nr 5315 - Giżyce
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CHODNIKI Co roku w powiecie ostrzeszowskim powstaje około 1,2 km chod-
ników i ciągów pieszo-rowerowych.
W tym roku wybudowano w sumie 1,33 km w miejscowościach:

• Śniegule przy drodze n.5585P  
 – 176 mb – z udziałem 50%  
 środków gminy Czajków,
• Marszałki – 170 mb – z udziałem   
 50% środków miasta i gminy  
 Grabów nad Prosną,
• Kaliszkowice Ołobockie – 550 mb  
 – z 50% udziałem środków  
 miasta i gminy Mikstat
• Bobrowniki – 219 mb – z udziałem  
 50% środków miasta i gminy  
 Grabów nad Porosną
• Renta – w trakcie budowy 215 mb  
 – z udziałem 50% środków gminy   
 Kraszewice

PODSUMOWANIE
W sumie w 2020 roku wyremontowano 22,548 km dróg i wybu-
dowano 1,33 km chodników oraz poprawiono nawierzchnię na 
3,832 km dróg powiatowych.
Samorząd powiatowy pozyskał z Funduszu Dróg Samorządowych  
3 263 424 zł oraz z JST 1 506 474 zł. przy wkładzie własnym powia-
tu ok. 1 600 000 zł. Pozostałe remonty dróg to kolejne 1 500 000 zł.
W 2020 roku powiat ostrzeszowski złożył 5 wniosków do Fundu-
szu Dróg Samorządowych, pozytywnie rozpatrzono 4, a 1 czeka 
na rozpatrzenie.

 Bardzo dziękuję samorządom gminnym z  terenu naszego powia-
tu, osobiście również wójtom i  burmistrzom oraz radnym rad miast 
oraz gmin za dobrą współpracę w zakresie poprawy stanu infrastruk-
tury drogowej i  chodnikowej. W  istotny sposób udało się poprawić  
bezpieczeństwo podróżnych oraz pieszych na znacznej ilości powia- 
towych dróg. Razem możemy działać szybciej i zrobić więcej!

– podkreśla Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki.

KONSERWACJA I REMONTY nawierzchni
•droga nr. 5589P w m. Klon 1,4 km; 
5589P m. Jelenie 0,56 km; 5593P m. 
Doruchów 0,850 km, 5585P m. Czaj-
ków - 1 km, koszt: 171 929 zł
•mikrodywanik – dr. 5592P Doru-
chów – Bobrowniki, koszt: 106 041 zł
•remont masą na gorąco – dr. nr 
5582P Kotłów – Kaliszkowice Oło-
bockie, koszt: 264 910 zł – z udziałem 
50% środków miasta i gminy Mikstat
•remont dr. nr 5333P Biskupice Za-
baryczne, koszt: 249 644 zł – z udzia-
łem 50% środków miasta i gminy 
Mikstat
•remont nawierzchni masą na go-
rąco dr. nr 5592P Kuźnica Bobrowska  
- Bobrowniki 68 087 zł
•remont nawierzchni masą na gorą-
co dr. nr 5590 w m. Mielcuchy, koszt: 
400 000 zł – z udziałem 50% gminy 
Czajków

•remont nawierzchni masa na gorąco – dr. 
nr 5591 w Plugawicach, koszt: 150 000 zł – 
z udziałem 50% gminy Doruchów
•remont nawierzchni masą na gorąco – dr. 
nr 5586 Kraszewice-Głuszyna wraz z mostem, 
koszt: 309 240 zł  - z udziałem 50% gminy Kra-
szewice

Droga nr 5596 - chodnik  
w Marszałkach

Droga nr 5592 - chodnik  
w cenrtrum Bobrownik

Chodnik u wlotu do Czajkowa - droga nr 5585

Chodnik przy ul. Kaliskiej w Mikstacie

Parking przed Urzędem Gminy w Doruchowie  
przy dr. 5599

Droga nr 5589 powierzchniowe utrwalenie  
w m. Klon

Dr 5593 - wylot w kier. Plugawic - dywanik  
asfaltowy na moście oraz powierzchniowe 
utrwalenie na całości

Droga nr 5585 - utrwalenie  
powierzchniowe

Droga 5592 - nawierzchnia  
slurry-seal w Bobrownikach

Droga nr 5590  
- dywanik asfaltowy  
w Mielcuchach

Dywanik asfaltowy  
w m. Plugawice

Droga Mielcuchy

Droga nr 5587  
- dywanik asfaltowy  

Zawady - Kopeć

Droga nr 5582 - dywanik asfaltowy  
Kotłów-Kaliszkowice Ołobockie

Droga nr 5333P - dywanik asfaltowy  
w Biskupicach Zabarycznych, etap I.

Dr 5593 - wylot w kier. Plugawic - dywanik  
asfaltowy na moście oraz powierzchniowe  
utrwalenie na całości

Droga nr 5589 powierzchniowe utrwalenie  
w Jeleniach

- przebudowa parkingu przy Urzędzie Gminy  
 w Doruchowie – dofinansowanie powiatu  
 w wysokości 50.000 zł
• remont chodnika przy ul. Kaliskiej w Mikstacie 
 – wykonano ze środków powiatu.

•remont nawierzchni masą na gorąco – dr.  
nr 5587 w m. Zawady, koszt: 200 000 zł  
– z udziałem 50% miasta i gminy Grabów nad 
Prosną.  
Oznakowanie poziome na drogach powiato-
wych (odnowienie i nowe), koszt: 17 365 zł
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NA DROGACH POWIATU ZDROWIE

Otwarcie PORADNI SPECJALISTYCZNEJ 
W styczniu w kompleksie budynków Ostrzeszowskiego Cen-
trum Zdrowia otwarto poradnię specjalistyczną. Poradnia 
mieści się w nowo wyremontowanym budynku byłej pralni 
szpitalnej, obok pogotowia ratunkowego.
W otwarciu obiektu uczestniczyli przedstawiciele wojewody 
oraz Wielkopolskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdro-
wia, a także samorządowcy – radni powiatowi i gminni oraz 
wójtowie i burmistrzowie powiatu ostrzeszowskiego, przed-
stawiciele służb medycznych i obszaru opieki zdrowotnej, 
a także szefowie służb, inspekcji i straży.
Goście obejrzeli poradnię, a także dobudowaną niedawno do 
gmachu szpitala strefę wejściową wraz z windami oraz nowo 
wyremontowane garaże dla karetek.
W budynku byłej pralni, obok ratownictwa medycznego, po-
wstały gabinety lekarskie, gabinet zabiegowy, rejestracja, 
poczekalnia dla pacjentów oraz pomieszczenia higieniczno-
-sanitarne i socjalne.
Znalazły tu swoje miejsce: medycyna pracy, poradnia onkolo-
giczna oraz poradnia reumatologiczna; w najbliższych dniach 
do budynku poradni zostanie przeniesiona  nocna i świątecz-
na opieka medyczna – tzw. wieczorynka.
Remont budynku obecnej przychodni kosztował 1.359.000 zł, 
a szpitalny łącznik – 2.491.000zł. Od 2016 roku na moderni-
zację bazy Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia z budżetu po-
wiatu wyasygnowano 4 mln 680 tysięcy złotych

Prawie milion złotych pozy- 
skało Ostrzeszowskie Cen- 
trum Zdrowia z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowi- 

ska na przeprowadzenie termomodernizacji dwóch budynków bę-
dących częścią kompleksu obiektów OCZ.  Projekt pn. „Działania 
energooszczędne w szpitalu Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia” 
zakłada termomodernizację budynku szpitala oraz budynku admi-
nistracyjnego OCZ. Prace termomodernizacyjne będą polegały na 
modernizacji instalacji centralnego ogrzewania, dociepleniu ścian 
zewnętrznych oraz stropodachu, wymianie drzwi zewnętrznych, 
modernizacji oświetlenia oraz montażu paneli fotowoltaicznych. 
Najważniejszym celem przedsięwzięcia jest zmniejszenie zapotrze-
bowania na energię, efektywność energetyczna, zmniejszenie kosz-
tów eksploatacyjnych, a także tworzenie warunków dla zrównowa-
żonego rozwoju regionu poprzez utrzymanie jakości powietrza na 
terenie województwa wielkopolskiego.
Przewidywany koszt inwestycji to 1 393 346 złotych; ze względu na 
zastosowanie odnawialnych źródeł energii oraz systemu zarządza-
nia energią, kwota dofinansowania z NFOŚiGW wyniesie 975 584 zł, 
co stanowi 95% kosztów kwalifikowalnych przedsięwzięcia. Termin 
zakończenia realizacji przedsięwzięcia upływa z końcem 2021 roku, 
a termin osiągniecia efektu ekologicznego 31 grudnia 2022 roku.

5 kardiomonitorów trafiło w sierp-
niu do ostrzeszowskiego szpitala 

– to efekt wspólnej akcji wszystkich samorządów lokalnych 
powiatu ostrzeszowskiego. Po jednym urządzeniu otrzymały 
oddziały Chirurgiczny i Ginekologiczno-Położniczy, a trzy – Od-
dział Wewnętrzny. Monitory zostały zainstalowane i pozostają 
w pełnej gotowości. 
W sumie samorządy na zakup sprzętu dla OCZ przekazały 120 
tysięcy złotych: 19 tys. wygospodarował powiat ostrzeszowski, 
36 tysięcy miasto i gmina Ostrzeszów, 15 tysięcy miasto i gmina 
Mikstat i po 10 tysięcy samorządy Mikstatu, Kobylej Góry, Kra-
szewic, Czajkowa i Doruchowa. Za zebrane środki oprócz kar-
diomonitorów zostanie jeszcze zakupiona diatermia.

Odwołanie RADY NADZORCZEJ OCZ
W związku z serią tragicznych wydarzeń, jakie miały miejsce 
w Ostrzeszowskim Centrum Zdrowia oraz w ślad za licznymi 
skargami mieszkańców, Rada Powiatu w Ostrzeszowie zare-
komendowała Zgromadzeniu Wspólników OCZ – Staroście 
Ostrzeszowskiemu odwołanie Rady Nadzorczej Ostrzeszow-
skiego Centrum Zdrowia.
Zgromadzenie Wspólników sp. z o.o. Ostrzeszowskie Centrum 
Zdrowia 1 września, na podstawie Aktu Założycielskiego – Sta-
tutu Spółki OCZ (cz. B §20), podjęło decyzję o odwołaniu Rady 
Nadzorczej OCZ za brak właściwego nadzoru nad działalnością 
spółki Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia. Jednocześnie prezes 
OCZ został zobowiązany do podjęcia czynności służbowych 
wobec dyrektora ds. medycznych OCZ. 
Kwestie odpowiedzialności indywidualnej wobec ostatnich tra-
gicznych wydarzeń, zostaną ustalone w drodze śledztwa proku-
ratorskiego.
Rada Powiatu wspólnie ze Zgromadzeniem Wspólników pod-
kreśliły, że powyższe działania stanowią pierwszy etap czynno-
ści mających za zadanie stopniową odbudowę zaufania miesz-
kańców do placówki oraz jej kadry medycznej.

KARDIOMONITORY  
dla szpitala

POWOŁANO RADĘ NADZORCZĄ  
Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia

Uchwałą Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników spółki Ostrze-
szowskie Centrum Zdrowia 17 września powołano Radę Nadzorczą 
OCZ. W skład Rady Nadzorczej weszli:
- dr hab. Anna Matuszczak – prof. Na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w Poznaniu, kierownik Katedry Makroekonomii i Gospodarki Żyw-
nościowej, w latach 2013-2020 członek Rady Społecznej Wielkopol-
skiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Poznaniu,
- Piotr Nowicki – menadżer ochrony zdrowia i wykładowca akade-
micki, z wykształcenia socjolog; dyrektor Szpitala Wojewódzkiego 

Prawie milion  
NA TERMOMODERNIZACJĘ 

W OCZ!
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Nowy prezes OCZ
W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego na 
stanowisko prezesa Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia wybra-
na została Magdalena Puziewicz-Karpiak.
Magdalena Puziewicz-Karpiak jest magistrem farmacji (Akade-
mia Medyczna we Wrocławiu, później Magisterskie Studia Me-
nadżerskie MBA /Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego we 
Wrocławiu), pracowała na stanowisku dyrektora zarządzającego 
oraz prezesa zarządu w wielospecjalistycznym szpitalu Orthos  
we Wrocławiu oraz kierowała działalnością szpitala jako prezes 
zarządu w Strzelińskim Centrum Medycznym. Jest pierwszą ko-
bietą, która objęła stery ostrzeszowskiego szpitala. Uczyniła to 
1 listopada.

Do konkursu na prezesa OCZ wpłynęły cztery oferty – wszystkie spełniały wymogi formal-
ne, w związku z czym wszyscy kandydaci zostali zakwalifikowani do kolejnego etapu, jakim 
były indywidualne rozmowy z członkami komisji. Po rozmowach przeprowadzonych 27 paź-
dziernika, komisja w tajnym głosowaniu dokonała wyboru prezesa OCZ.
W komisji konkursowej pracowali członkowie Rady Nadzorczej OCZ – Piotr Nowicki, Anna 
Matuszczak i Marzena Wodzińska – oraz członek Zarządu Powiatu Adam Mickiewicz i zastęp-
ca kierownika Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Maria Gąsiorek.

REZYGNACJA PREZESA OCZ
30 września na ręce Zgromadzenia  
Wspólników rezygnację złożył prezes 
Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia 
Marek Nowiński. Rezygnacja została 
przyjęta. Starosta Ostrzeszowski wy-
stąpił do Rady Nadzorczej OCZ o nie-
zwłoczne ogłoszenie konkursu na sta-
nowisko prezesa Ostrzeszowskiego 
Centrum Zdrowia.
Do czasu wyłonienia nowego prezesa 
placówką kierowała dyrektor ds. pielę-
gniarstwa Katarzyna Rutkowska. 

W związku z bardzo poważną sytuacją 
epidemiczną 19 października Woje-
woda Wielkopolski podjął decyzję 
o wydzieleniu w szpitalach na terenie 
całego województwa tzw. oddziałów 
covidowych, jak również o przeznacze-
niu kilku jednostek do obsługi pacjentów z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2. Jednym z takich szpitali jest szpital ostrzeszowski. 
Na mocy decyzji wojewody, Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia musiało zapewnić w szpitalu kilkadziesiąt łóżek dla pacjentów z podej-
rzeniem lub z potwierdzonym zakażeniem koronawirusem, w tym kilku łóżek intensywnej terapii z kardiomonitorem oraz możliwością 
prowadzenia tlenoterapii i wentylacji mechanicznej. Zakład Medycyny Paliatywnej oraz Zakład Opiekuńczo-Leczniczy oraz Oddział 
Dziecięcy będą działać w dotychczasowym zakresie. 
W świetle obecnej sytuacji, mamy przeświadczenie, że jest to kwestia przyjścia z pomocą również mieszkańcom powiatu ostrzeszowskie-
go – podkreśla starosta Lech Janicki. Placówka boryka się bowiem z problemami w umieszczeniu w szpitalnych oddziałach covidowskich 
trudniejszych przypadków zachorowań połączonych z zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 – dodaje starosta.

ZDROWIE OŚWIATOWE REMONTY

Rok 2020 upłynął pod znakiem bardzo szeroko zakrojonych 
prac remontowych w budynkach I Liceum Ogólnokształcące-
go w Ostrzeszowie. 
W pierwszej połowie roku wykonano wymianę części parape-
tów oraz uzupełniono cementowe tynki zewnętrzne, a całość 
elewacji po uzgodnieniach z Wojewódzkim Konserwatorem 
Zabytków odświeżono, zmieniając kolorystykę budynku przy 
ul. Zamkowej 21. 
W drugiej połowie roku rozpoczęto prace, które przywróciły 
blask sali gimnastycznej I LO. Tutaj też uzupełniono cemento-
we tynki zewnętrzne.  Nowa elewacja sali gimnastycznej  jest 
już gotowa.
W trakcie roku szkolnego  wymieniono też drzwi wewnętrzne 
budynku głównego I LO.
Szkoła w mijającym roku świętowała jubileusz 100-lecia swej 
dydaktycznej działalności. Pandemia pokrzyżowała wszyst-
kie plany związane z obchodami, jednak gruntowny remont 
w roku jubileuszu był bardzo potrzebny.

Na początku września w  I Lice- 
um Ogólnokształcącym w Os- 
trzeszowie zakończono reali-

zację projektu „Szatnia na medal”. Inwestycja miała na 
celu przede wszystkim poprawę funkcjonalności oraz 
zwiększenie komfortu i bezpieczeństwa higieniczno-
-sanitarnego użytkowników.
Modernizacji  poddane zostały 3 szatnie wraz z sanitaria-
tami oraz korytarz. Inwestycja wartości 139 772,57 zło-
tych w połowie została sfinansowana z budżetu powiatu 
ostrzeszowskiego, a w połowie ze środków Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w ramach 
projektu „Szatnia na medal”. Z efektów programu skorzy-
stają zarówno uczniowie szkoły w czasie zajęć lekcyjnych 
i pozalekcyjnych, jak i kluby sportowe. Projekt remontu 
i modernizacji szatni i toalet w I LO opracował Wydział 
Oświaty, Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Staro-
stwa Powiatowego we współpracy z dyrekcją szkoły.

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

SZATNIA  
na medal W I LO

w Poznaniu, wcześniej pełnomocnik ds. restrukturyzacji Instytutu Pomnik Centrum 
Zdrowia Dziecka w Warszawie, 
- Marzena Wodzińska – samorządowiec i menadżer, w latach 2014-2020 członek Za-
rządu Województwa Wielkopolskiego, obecnie prezes Zarządu Regionalnego Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów w Ostrowie Wlkp. 
Zgodnie z aktem założycielskim spółki Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia, Rada Nad-
zorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością spółki we wszystkich dziedzinach jej 
działalności, jednocześnie jest pracodawcą dla Zarządu Spółki.
Przewodniczącym Rady Nadzorczej został Piotr Nowicki, jego zastępcą jest dr hab. 
Anna Matuszczak, a sekretarzem – Marzena Wodzińska.

OŚWIATOWE REMONTY

W Zespole Szkół nr 1 dzięki pracy uczniów technikum technologii drewna oraz stolarzy nowe oblicze zyskały pomieszczenia admini-
stracyjne, w tym szkolny sekretariat. Wszystkie meble do tych pomieszczeń powstały na warsztatach szkolnych podczas zajęć prak-
tycznej nauki zawodu. Meble powstające na szkolnych warsztatach dzięki „drzewiarzom” wypełniają już wiele pomieszczeń  Zespołu 
Szkół nr 1 przy ul. gen. W. Sikorskiego w Ostrzeszowie

ZS nr 1 

Covidowy SZPITAL
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OŚWIATOWE REMONTY

Odświeżenia wymagały sale lekcyjne oraz kilka pomieszczeń 
administracyjnych budynku Zespołu Szkół nr 2 w Ostrzeszowie 
przy ul. Krańcowej. Uczniowie włączyli się w  adaptację i remont pomieszczeń 
gospodarczych warsztatów szkolnych przy ulicy Krańcowej oraz sal budynku C 
przy ulicy Norweskiej, które w ramach projektu „Praktyka czyni mistrza” dopo-
sażono i przekształcono w pracownię mechatroniczną oraz laboratorium logi-
styczne.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy docze- 
kał się odnowienia łazienek dla swoich wychowa- 

nków. Remontowi zostały poddane cztery duże pomieszczenia sanitarne. Wy- 
mieniono instalacje wodno-kanalizacyjną, płytki i armaturę łazienkową. 
Wszystkie łazienki są teraz przystosowane do potrzeb uczniów z różnymi ro-
dzajami niepełnosprawności. Łazienki zostały tak zaprojektowane, aby ich 
kolorystyka nie pobudzała dodatkowo uczniów ze spektrum autyzmu. 
W Specjalnym Ośrodku Szko- 
lno-Wychowawczym w Ostrze- 
szowie odnowiono w ostat-
nim czasie także salę do te- 
rapii poznawania świata oraz  
salę do zajęć rewalidacyjno-
-wychowawczych dla dzieci  
z niepełnosprawnością w sto- 
pniu głębokim. Urządzono tak- 
że koleją salę do zajęć inte- 
gracji sensorycznej dla wy- 
chowanków SOSW.

Remonty SOSW

6 nauczycielek z pro- 
wadzonych przez po- 
wiat ostrzeszowski szkół ponadpodstawowych awansowało do stop-
nia nauczyciela mianowanego. Uroczyste wręczenie aktów miano-
wania odbyło się w Starostwie Powiatowym w sierpniu i zakończyło 
dwumiesięczne postępowanie egzaminacyjne. W komisji egzamina-
cyjnej pod przewodnictwem członka Zarządu Powiatu Marianny Po-
wązki zasiadali eksperci awansu zawodowego, przedstawiciel Kura-
torium Oświaty oraz dyrektorzy szkół. 
Z rąk starosty ostrzeszowskiego akty nadania stopnia nauczyciela  
mianowanego otrzymały: Anna Cichoń ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego, Ewa Sztucka, Kornelia Faltyńska i Monika 
Skowrońska z Zespołu Szkół nr 1, Marta Gaszewska z Zespołu Szkół 

nr 2 oraz Żaneta Łagoda z I Liceum Ogólnokształcącego.  
Nowo mianowane nauczycielki złożyły ślubowanie: 
Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela wy-
chowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwo-
ju osobowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać 
młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji 
narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczypospoli-
tej Polskiej. 
W uroczystości wręczenia aktów awansu nauczyciel-
skiego uczestniczyli: wicestarosta Zofia Witkowska, 
przewodnicząca komisji egzaminacyjnej Marianna Po-
wązka, członek Zarządu i kierownik Wydziału Oświaty, 
Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa Po-
wiatowego Adam Mickiewicz oraz dyrektorzy szkół.

Nadanie stopnia 
NAUCZYCIELA MIANOWANEGO

16 osób zostało wyróżnionych Nagrodą Starosty Ostrzeszowskie-
go z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W gronie nagrodzonych zna-
leźli się dyrektorzy placówek oświatowych prowadzonych przez 
powiat ostrzeszowski z wyjątkiem dyrektora I Liceum Ogólno-
kształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie, który otrzymał Nagro-
dę Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. Wśród nauczycieli, którzy 

otrzymali Nagrodę Starosty znaleźli się: 
- Krystian Kaźmierczak, Anna Szkopek i Izabela Tarnowska z I LO, 
- Grażyna Dera, Leszek Korzański, Aleksandra Morek z Zespołu 
Szkół nr 1 oraz dyrektor Dariusz Grzesik,
- Iwona Barczyńska, Witold Pelka i Sylwia Reng z Zespołu Szkół nr 

Nagrody DLA NAUCZYCIELI

Stowarzyszenie Inicjatyw Powiatowych w Ostrzeszowie we współpracy z Wydziałem Oświaty, 
Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego pozyskało dotację w wyso-
kości 2400 zł na  realizację zadania pn. „Kształcenie zawodowe szansą dla młodych”. Zadanie zostało dofinansowane przez Zarząd Wo-
jewództwa Wielkopolskiego w ramach środków przeznaczonych na realizację zadań publicznych województwa wielkopolskiego w dzie-
dzinie edukacji. Spośród 97 projektów zgłoszonych w konkursie do dofinansowania wybrano zaledwie 30, a wśród nich projekt SIP
Dzięki realizacji zadania do rąk młodzieży trafił folder edukacyjny ze szczegółowym opisem proponowanych kierunków kształcenia 

zawodowego i objaśnieniami dla poszczególnych kwalifikacji zawodo-
wych. Folder stanowi prezentację kierunków kształcenia zawodowego 
oferowanych przez powiat ostrzeszowski. Publikacja służy także wycho-
wawcom oraz doradcom zawodowym w szkołach podstawowych.

Kształcenie zawodowe 
SZANSĄ DLA MŁODYCH

Na podstawie art. 33 
ust. 2 Ustawy wdro-

żeniowej powiat ostrzeszowski w drodze konkursu 
wyłonił partnera spoza sektora finansów publicznych 
do wspólnego przygotowania i realizacji projektu w ra-
mach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Ope-
racyjnego (RPWP.09.03.02-IZ-00-30-001/20). Partne-
rem powiatu zostało Stowarzyszenie Ostrzeszowskie 
Centrum Przedsiębiorczości.
20 lipca przedstawiciele powiatu oraz stowarzyszenia 
podpisali umowę o partnerstwie na rzecz realizacji 
projektu „Kompleksowe wsparcie kształcenia zawo-
dowego w powiecie ostrzeszowskim”, przygotowywa-
nego do konkursu w ramach Osi Priorytetowej 9 Wiel-
kopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.
W ramach ustanowionego partnerstwa strony wspól-
nie przygotowały dokumentację projektową, a w przy-
padku otrzymania dofinansowania, będą brać udział 
w projektowaniu oferty kształcenia odpowiadającej 
potrzebom rynku pracy, współorganizować kształce-
nie praktyczne, przygotowywać programy nauczania, 
modernizować treści i metody kształcenia oraz promo-
wać projekt.

WYBRANO partnera

ZS nr 2  2 oraz dyrektor Ziemisław Szmaj, 
- Irena Gąsiorek i Małgorzata Wichnowska ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego oraz dyrektor Katarzyna Kokoszko-Hodyjas
- Agnieszka Hanke z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz dyrektor Beata 
Rybczyńska.
Nauczycielka Zespołu Szkół nr 1 Dorota Chwalisz została odznaczona w tym roku 
Srebrnym Medalem za Długoletnią Służbę.

Z powodu obostrzeń związanych z sytuacją epidemiczną nie odbyła się do-
roczna powiatowa uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Aby jednak 
uhonorować nauczycieli w dniu ich święta, Starosta Ostrzeszowski Lech Ja-
nicki w asyście członka Zarządu Powiatu, jednocześnie kierownika wydziału 
oświaty Adama Mickiewicza, udał się do szkół, by, zachowując reżim sanitarny, 
pogratulować wyróżnionym. 

OŚWIATA
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OŚWIATA OŚWIATA

W rankingu czasopisma „Perspektywy” 
najlepszych liceów i techników w Polsce, 
tytuł Srebrnej Szkoły zdobyło Technikum 
nr 1 przy Zespole Szkół nr 1 w Ostrzeszowie oraz I Liceum Ogólno-
kształcące, a Brązową Tarczę uzyskało II Liceum Ogólnokształcą-
ce przy Zespole Szkół nr 2. Nasze szkoły pokonały licea i technika 
z Ostrowa, Kępna, Kalisza, Krotoszyna, Pleszewa, Sycowa i Wieru-
szowa! 
I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie zdobyło 
20 miejsce w Wielkopolsce i 215 w kraju na 1000 kwalifikowanych 
szkół. I LO zostało też sklasyfikowane na 10 miejscu wśród szkół 
olimpijskich w naszym województwie. 
II Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół nr 2 im. Przyjaźni Pol-
sko-Norweskiej zdobyło miejsce 82 w Wielkopolsce i zdobyło tytuł 
Brązowej Szkoły.
Licea ogólnokształcące zostały ocenione za pomocą trzech kryte-
riów: sukcesy szkoły w olimpiadach, wyniki matury z przedmio-
tów obowiązkowych oraz wyniki matury z przedmiotów dodat-
kowych. Do sporządzenia rankingu wykorzystano dane ze źródeł 
zewnętrznych wobec ocenianych szkół. Źródłem danych były pro-
tokoły komitetów głównych olimpiad, zestawienia okręgowych 
komisji egzaminacyjnych (OKE) z wynikami matur z przedmiotów 

obowiązkowych i przedmiotów dodatkowych 
oraz dane Systemu Informacji Oświatowej. 
Tytuł Srebrnej Szkoły zdobyło I Technikum 

przy Zespole Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrze-
szowie – szkoła zajęła 23 miejsce w Wielkopolsce i 215 w Polsce. 
Zgodnie z postanowieniem Kapituły, technika zostały ocenione za 
pomocą czterech kryteriów. Są to: sukcesy szkoły w olimpiadach, 
wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych, wyniki matury 
z przedmiotów dodatkowych oraz wyniki egzaminu zawodowego.
W skład Kapituły konkursowej wchodzili przewodniczący komite-
tów głównych olimpiad przedmiotowych, dyrektorzy okręgowych 
komisji egzaminacyjnych oraz członkowie komisji Kształcenia 
Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich. 
Szkoły z czołówki Rankingu Liceów i Techników Perspektyw są dum-
ne z sukcesu w naszym Rankingu. W wysokie pozycje rankingowe 
wpisana jest przecież nie tylko liczba zwycięstw, punkty maturalne, 
pomyślnie zdane egzaminy. To sukces wynikający ze współpra-
cy grona pedagogicznego, ambitnych uczniów, lokalnych władz 
oświatowych i samorządowych, dbających o dobre warunki pracy 
swoich szkół – podkreślają organizatorzy rankingu. 

Srebrne i brązowe tytuły  
DLA NASZYCH SZKÓŁ!

Stypendia dla zdolnej młodzieży 
powiatu ostrzeszowskiego chce 
ufundować Wyższa Szkoła Handlu i Usług w Poznaniu. W tej spra-
wie założycielka WSHiU Magdalena Górska wraz z redaktor naczelną 
pisma „Sucholeski Magazyn Mieszkańców Gminy” Agnieszką Łęcką 
spotkały się z ostrzeszowskim starostą Lechem Janickim. W spotka-
niu uczestniczyła także wicestarosta Zofia Witkowska oraz zawiadu-
jący powiatową oświatą członek Zarządu Powiatu Adam Mickiewicz.
O wyborze ewentualnych stypendystów zdecyduje Zarząd Powiatu 
w porozumieniu z dyrektorami szkół ponadpodstawowych. Dzięki 
stypendiom kilkoro młodych ludzi miałoby możliwość sfinansowa-
nia trzech lat studiów. Jednak w sprawie stypendiów dla młodzieży 
powiatu ostrzeszowskiego ostateczne decyzje jeszcze nie zapadły – 
Magdalena Górska spotka się jeszcze w tej sprawie z władzami sa-
morządowymi powiatu ostrzeszowskiego w przyszłym roku.
Wyższa Szkoła Handlu i Usług w Poznaniu jest nowoczesną uczelnią 

z 25-letnim stażem. Jej misją jest kształcenie wyspecjalizowanych kadr. Mimo trudnej sytuacji ekonomicznej i gospodarczej wynikającej 
z pandemii COVID-19 uczelnia jest w okresie szybkiego i dynamicznego rozwoju. Wyższa Szkoła Handlu i Usług znakomicie poradziła sobie 
w nowej sytuacji, stawiając na innowacyjność, cyfryzację i edukację realtime online – czytamy w liście intencyjnym uczelni.
WSHiU kształci na kierunkach związanych z nazwą uczelni takich jak: ekonomia, rachunkowość i finanse, zarządzanie i logistyka, a tak-
że bezpieczeństwo narodowe, turystyka i rekreacja, administracja, pedagogika wczesnoszkolna i przedszkolna, dziennikarstwo i ko-
munikacja społeczna.

O stypendiach dla 
ZDOLNEJ MŁODZIEŻY

22 pary – uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego 
w Ostrzeszowie – zatańczyły w styczniu na ostrzeszow-
skim rynku słynnego poloneza Wojciecha Kilara z filmo-
wej adaptacji „Pana Tadeusza”. Korowód poprowadził 
dyrektor szkoły Michał Błoch z czwartoklasistką Zuzan-
ną Tarchalską. W drugiej parze tańczyła wuefistka I LO 
Bogumiła Alcer, która przygotowała młodych tancerzy 
do występu. Towarzyszył jej tegoroczny maturzysta Da-
wid Padiasek. Maturzystów, którzy chcieli podzielić się 
swoją radością z mieszkańcami oklaskiwało spore gro-
no mieszkańców, w którym znalazł się ostrzeszowski 
starosta Lech Janicki.
Maturzyści I LO odtańczyli poloneza na ostrzeszowskim 
rynku z inicjatywy dyrektora szkoły już po raz drugi. 
Mieszkańcy bardzo ciepło i  życzliwie przyjęli koro-
wód poloneza i na zakończenie chętnie ustawili się do 
wspólnego zdjęcia.

W styczniu w Zespo-
le Szkół nr 2 otwarto 
Pracownię Mechatro-

niczną stworzoną w ramach projektu „Praktyka czyni mistrza”. 
W nowo wyremontowanej pracowni uczniowie mają do dyspozy-
cji trzy profesjonalne stanowiska dydaktyczne z rozdzielnicami 
elektrycznymi oraz zestawami i narzędziami do pneumatyki i sen-
soryki. Pracownia wyposażona 
została również w silnik trójfa-
zowy, kompresor olejowy i ze-
stawy napędów elektrycznych 
oraz stanowiska komputerowe, 
dzię-ki którym młodzież może 
korzystać ze specjalistycznych 
programów branżowych. 
W uroczystości otwarcia pra-
cowni wzięli udział przedstawi-
ciele Unii Producentów i Praco-
dawców Przemysłu Mięsnego 
w Warszawie oraz firm i instytu-
cji współpracujących ze szkołą, 
a także dyrektorzy szkół, dorad-
cy zawodowi, przedstawiciele 
Rady Rodziców. Organ prowa-
dzący szkołę reprezentował 
starosta Lech Janicki oraz wicestarosta Zofia Witkowska i członek 
Zarządu Powiatu, jednocześnie kierownik wydziału oświaty staro-
stwa powiatowego Adam Mickiewicz. Rolę gospodarza uroczysto-
ści pełnił dyrektor ZS nr 2 Ziemisław Szmaj wraz z koordynatorką 
projektu „Praktyka czyni mistrza” Iwoną Barczyńską oraz opieku-
nami pracowni: Magdaleną Wieloch i Wojciechem Staszewskim 
i nauczycielami przedmiotów zawodowych. 
Głównym celem realizacji zadania było zapewnienie młodzieży 
kształcącej się w zawodzie technik mechatronik warunków, w któ-
rych doskonalić będą umiejętności praktyczne w zakresie montażu, 
uruchamiania, konserwacji urządzeń i systemów mechatronicz-

nych, a także ich eksploatacji i programowania. Dzięki temu lepiej 
przygotują się do zdobycia kwalifikacji w swoim zawodzie. W pra-
cowni uczniowie mogą również rozwijać swoje zainteresowania 
związane z mechaniką, elektroniką, projektowaniem, automaty-
ką i wdrażaniem nowoczesnych rozwiązań technologicznych  
- mówiła podczas otwarcia pracowni Weronika Kowalik  
- uczennica ZS nr reprezentująca profil żywienia i usług gastrono-

micznych.
W przedsięwzięcie zaangażowa-
li się współpracujący ze szkołą 
przedsiębiorcy, którzy dołożyli  
starań, aby wyremontować to po-
mieszczenie i stworzyć warunki 
do prowadzenia lekcji i zajęć 
praktycznych (FUMO Ostrzeszów, 
Mayr Polska, Agromet, oraz Zakład 
Produkcyjno-Usługowo-Handlowy 
Paweł Ziętek). Dyrektor Ziemisław 
Szmaj podkreśla także duży wkład 
pracy ze strony uczniów i kierow-
nika praktycznej nauki zawodu Ro-
berta Miguły i woźnego Wojciecha 
Kuty.
Doposażenie pracowni mechatro-
nicznej stanowi jeden z elementów 

projektu „Praktyka czyni mistrza”, który dotyczy trzech kierun-
ków: technik mechatronik, technik logistyk i technik żywienia. 
W jego ramach nie tylko doposaża się pracownie szkolne, ale tak-
że organizuje się warsztaty, staże, kursy i szkolenia i to zarówno 
dla uczniów, jak i nauczycieli.
Projekt był realizowany od stycznia 2019 do końca sierpnia 2020 
roku. Jego całkowita wartość wynosi 750 tysięcy złotych.
Projekt „Praktyka czyni mistrza” jest przedsięwzięciem realizowa-
nym wspólnie przez Unię Producentów i Pracodawców Przemysłu 
Mięsnego,  powiat ostrzeszowski i  Zespół Szkół nr 2 im. Przyjaźni 
Polsko-Norweskiej w Ostrzeszowie.

NOWOCZESNA PRACOWNIA  
MECHATRONICZNA  

w Zespole Szkół nr 2 

POLONEZ na rynku

Mimo trudnej sytuacji epidemicznej, w ramach projektu 
„Europa wspiera kształcenie, zawodowcy rozwijają Europę”,  
w trakcie dwóch pierwszych tygodni września grupa młodzie-
ży z Technikum Usług Turystycznych i Technikum Żywienia 
i Usług Gastronomicznych przebywała na praktykach w nie-
mieckim Magdeburgu. Uczniowie w trakcie praktyk doskona-
lili i rozwijali swoje umiejętności zawodowe oraz poznawali 
Niemcy. Wszyscy wrócili do domu i szkoły zdrowi i zadowoleni.

STAŻE I PRAKTYKI ZAGRANICZNE 
uczniów Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie.
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W październiku w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Ostrzeszowie ruszył pilotażowy program   
„Rehabilitacja 25 plus”. Na realizację projektu, SOSW otrzymał dofinansowanie w wysokości 135.000 zł ze środ-
ków PFRON. W ramach programu placówka może zapewnić dzienny pobyt niezatrudnionym osobom niepełnosprawnym będącym 
absolwentami szkół specjalnych przysposabiających do pracy w wieku powyżej 24 roku życia, z niepełnosprawnością intelektualną 
(w tym sprzężoną z innymi niepełnosprawnościami), jeżeli osoby te nie są objęte rehabilitacją społeczną w placówkach dziennej ak-
tywności (np. środowiskowych domach samopomocy czy warsztatach terapii zajęciowej). Projektem objętych zostało 6 absolwentów 
SOSW. W ramach pobytu realizowane będą zajęcia ze stolarstwa, sztuki użytkowej, technologii informatyczno-komunikacyjnych, kuli-
narne, sportowe oraz spotkania z psychologiem. Projekt będzie realizowany do czerwca 2021 roku.

OŚWIATAOŚWIATA

Rehabilitacja  
25 PLUS

W sierpniu w Poradni Psychologiczno-Pedago-
gicznej w Ostrzeszowie uruchomiono terapię me-
todą Warnkego. Założeniem tej metody jest oddziaływanie pod-
czas treningu na zmysły wzroku, słuchu i motorykę ćwiczącego. 
Unikatowość metody stosowanej przez terapeutów wynika z za-
angażowania pacjenta w trening (ćwiczący nie tylko słucha, ale 
także odpowiednio reaguje na występujące bodźce).
Odpowiedzi uzyskane przez pacjenta w czasie diagnozy porów-
nywane są do norm wiekowych, na 
podstawie których terapeuta tworzy 
plan treningowy. Zgodnie z założenia-
mi metody Warnkego, trening dostoso-
wywany jest do posiadanych w danym 
momencie umiejętności pacjenta.
Blisko 15% dzieci w wieku szkolnym  
ma trudności z uczeniem się, pisa- 
niem oraz czytaniem. Problemy szkol- 
ne coraz częściej związane są z defi- 
cytem w zakresie percepcji, czynności  
ruchowych, uwagi, prawidłowej pracy  

funkcji wzrokowych, słuchowych i integracja  
między nimi.

Metoda Warnkego stosowana jest przez profesjonalistów na ca-
łym świecie m.in. w Niemczech, Austrii, Szwajcarii, a od 2010 roku 
również w Polsce.
• metoda Warnkego zyskała uznanie dzięki mocnym podstawom  
naukowym oraz zestandaryzowanej metodologii diagnozy i treningu

• trening jest indywidualnie dobierany 
do klienta
• podczas całego procesu terapeutycz-
nego pacjent aktywnie uczestniczy 
w procesie treningowym.
• trening pozwala na skuteczną pomoc 
pacjentowi z dysleksją, zaburzeniami 
przetwarzania słuchowego, proble-
mami w czytaniu i pisaniu oraz nauce
• skuteczność terapii Metodą Warnke-
go została potwierdzona w wielu ba-
daniach naukowych.

METODĄ WARKEGO

28 lutego w auli Zespołu Szkół nr 1 uroczyście 
zainaugurowano XII edycję kampanii Drugie 

Życie „Transplantacja jestem na TAK!” pod patronatem starosty ostrzeszow-
skiego. Dyrekcja, szkolny koordynator akcji „Drugie Życie” i Liderzy Zdrowia 
Zespołu Szkół nr 1 zaprosili na uroczystość pełnoletnich uczniów szkół śred-
nich oraz zainteresowanych tematyką transplantacji pełnoletnich mieszkań-

ców powiatu. Honoro- 
wego patrona akcji re- 
prezentował członek  
Zarządu Powiatu, jed-
nocześnie kierownik 
wydziału oświaty sta-
rostwa powiatowego 
Adam Mickiewicz i za-
stępca kierownika Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Maria Gą-
siorek. W inauguracji kampanii uczestniczyli także przedstawiciele władz miasta 
i gminy Ostrzeszów, dyrektorzy placówek oświatowych, sołtysi oraz przedstawi-
ciele służb, inspekcji i straży. 
Kampanię otworzył dyrektor ZS nr 1 Dariusz Grzesik, a z prelekcjami wystąpili: 
ordynator Oddziału Transplantologii i Chirurgii Ogólnej Szpitala Wojewódzkie-

Z okazji Europejskiego Dnia  
Języków, 11 października  

w Zespole Szkół nr 2 odbył się Konkurs Piosenki Obcojęzycznej oraz 
Konkurs Oscarowy. Celem konkursów była popularyzacja nauki języków 
obcych, przełamywanie tremy przed wystąpieniami publicznymi oraz 
propagowanie zalet różnorodności językowej.
Konkurs Piosenki Obcojęzycznej polegał na wykonaniu wybranej przez uczestnika 
piosenki obcojęzycznej solo, w duecie, w trio lub kwartecie, w wersji wokalnej lub 
wokalno-instrumentalnej. Pomysłodawczynią była Agnieszka Mańkowska. W wy-
darzeniu brali udział uczniowie klas: I TP, I GRZ, I MS, I LI, IIIa i IV LA. Prowadząca 
konkurs Katarzyna Dembska, po krótkim przestawieniu uczestników zaprosiła do 
wysłuchania ośmiu wystąpień konkursowych w różnych językach: angielski, nie-
mieckim, ukraińskim i rosyjskim. Jury w składzie: Malwina Kraśnicka, Małgorzata 
Zajfert oraz Anna Klósak w swojej ocenie brało pod uwagę dobór repertuaru, dyk-
cję, intonację, sposób interpretacji oraz wrażenie artystyczne.
Pomysłodawcą oraz organizatorem Konkursu Oscarowego była Małgorzata Przy-
był. W konkursie wzięło udział siedem trzyosobowych drużyn z klas 2a LO, 2 LA, 

2 PI, 2 TP i III TL. Ich wie-
dza została sprawdzona 
w dwóch etapach, pisem-
nym i ustnym. W I etapie, uczniowie mieli za zadanie uzupełnić szereg zadań 
na słuchanie ze zrozumieniem w oparciu o treści filmowe. Natomiast w II eta-
pie, do którego przeszły trzy najlepsze drużyny z I etapu, zadaniem uczniów 
było odegranie przed publicznością scenki dialogowej na podstawie wyciszo-
nego fragmentu filmu.
Występy uczestników oceniało jury w składzie: Małgorzata Przybył, Malwina 
Kraśnicka, Aneta Klimek i Małgorzata Zajfert.
Zwycięzcy otrzymali dyplomy i nagrody w postaci filmów oscarowych na DVD, 
readersów z ćwiczeniami i słownikiem polsko-angielskim oraz czasopism ję-
zykowych na poziomie B1/B1+.

 TRANSPLANTACJA  
– jestem na TAK 

EUROPEJSKI DZIEŃ JĘZYKÓW  
w Zespole Szkół nr 2

Debaty OKSFORDZKIE 

go w Poznaniu prof. dr hab. Maciej Głyda, koordynatorka Drużyny Szpiku 
w Poznaniu Maria Homan, teolog Sławomir Ślak oraz Renata Maternik, 
która 15 lat temu przeszła przeszczep serca. 
W gronie młodzieżowych liderów zdrowia znaleźli się w tym roku: Korne-
lia Mrula, Daria Musiała, Sandra Bangnowska, Ewa Piotr, Jan Hurny, Daria 
Picher, Adrianna Haziak i Kacper Kiczka. Młodzież pracuje pod okiem ini-
cjatorki i koordynatorki kampanii Doroty Pilarskiej.

27 lutego dwoje uczniów Zespołu Szkół nr 
1 – Laila Elmabrok i Kacper Noweta – wzięło 
udział w etapie wojewódzkim konkursu z za-
kresu wiedzy o bezpieczeństwie i higienie pracy „Poznaj swoje 
prawa w pracy”. W rywalizacji uczestniczyło 36 uczniów z Wielko-
polski. Kacper Noweta zajął II miejsce w województwie oraz zdo-

był tytuł finalisty ogólnopolskiego.
29 lutego w Cechu Rzemiosł Różnych i Przed-
siębiorców w Wieluniu Mikołaj Jędrzejak 

z klasy IV TB został finalistą XXXIII Olimpiady Wiedzy i Umiejętno-
ści Budowlanych.  Do etapu okręgowego przystąpiło w tym roku 

Zespół Szkół nr 1  
WYSOKO W KONKURSACH  

I OLIMPIADACH

Na początku roku 2020 w I Liceum Ogólnokształcącym im. 
Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie zainaugurowano 
obchody Jubileuszu Stulecia Szkoły. Społeczność szkoły 

planowała wypełnić ten wyjątkowy czas uroczystościami i wydarzeniami kultu-
ralnymi oraz okolicznościowymi spotkaniami. Niestety, pandemia pokrzyżowała 
plany obchodów roku jubileuszowego. 
Jednak niesprzyjające okoliczności nie odebrały społeczności I LO determinacji 
w podejmowaniu inicjatyw związanych z jubileuszem. Ukończone zostały prace 
nad wydawnictwem „Sto wywiadów na stulecie”, które niebawem znajdzie się 
w obiegu. Inne, zapowiadane przedsięwzięcia i wydarzenia, na pewno będą reali-
zowane, jak tylko pozwoli na to sytuacja epidemiczna. Najważniejsza, a zarazem 
najtrudniejsza decyzja, jaką musiał podjąć dyrektor Michał Błoch, dotyczy jednak 
uroczystości będącej zwieńczeniem obchodów stulecia. Mając nadzieję na po-
myślne zrządzenie losu, dyrektor postanowił przenieść ją na czerwiec 2021 roku.

Jubileusz  
STULECIA I LO

Debaty oksfordzkie to wizytówka I Liceum Ogólnokształcącego – reprezentacja I LO od 
lat plasuje się w krajowej czołówce rywalizacji mówców. Debata oksfordzka to szcze-
gólny, sformalizowany typ dyskusji dwóch drużyn – propozycji i opozycji – nad posta-
wioną tezą; propozycja broni tezy debaty, a opozycja stara się ją obalić.
 W minionym roku szkolnym debatanci I LO w Ostrzeszowie gościli drużyny V Liceum 
Ogólnokształcącego im. Klaudyny Potockiej z Poznania, co dało im okazję do wspól-

nego szlifowania umiejętności oratorskich po-
przez udział w debatach przeprowadzonych 
dzięki pomocy wolontariuszy z Fundacji Edu-
kacyjnej G5 z Poznania. W  maju członkowie 
Szkolnego Koła Debat Oksfordzkich uczest-
niczyli w warsztatach w ramach projektu Po-
pularyzacja Idei Debat Oksfordzkich w Pol-
sce Fundacji Nowy Głos. Zaś pod koniec roku 
szkolnego 2019/20 drużyna I LO zmierzyła się z reprezentacją II Liceum Ogólnokształcące im. 
K. I. Gałczyńskiego w Olsztynie w sparingu debatanckim w ramach projektu „Ad vocem” Insty-
tutu Pileckiego. Nasz zespół kolejny raz nie zawiódł i wygrał debatę!
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OŚWIATA OŚWIATA

Jak poinformowała Fundacja Rozwoju Systemu 
Edukacji, wniosek Zespołu Szkół nr 2 został za-
twierdzony do realizacji z listy rezerwowej Pro-
gramu Erasmus+ sektora Kształcenie i szkolenia 
zawodowe Konkurs 2020 i otrzymał dofinanso-
wanie z projektu „Międzynarodowa mobilność 
edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry 
kształcenia zawodowego” finansowanego z Pro-
gramu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.
Maksymalna przyznana kwota dofinansowania 
wynosi 148.706 euro, czyli 633.918 zł. Ostatecz-
na kwota dofinansowania zostanie określona po 
zweryfikowaniu dokumentów kontraktowych. 
Szczegółowe informacje dotyczące budżetu oraz 
zasad jego wykorzystywania będą określone 
w umowie finansowej.

Europejskie doświadczenie  
ZAWODOWE  

W ZESPOLE SZKÓŁ NR 2

W związku z sytuacją epidemiczną w kra- 
ju, Poradnia Psychologiczno-Pedago- 
giczna w Ostrzeszowie zawiesiła do od- 
wołania wszystkie formy zajęć grupo-
wych. 
Jednocześnie, wszelkie formy pomocy 
indywidualnej, a więc diagnozy, pora-

dy, konsultacje, terapie odbywają się 
w formie stacjonarnej indywidualnej.
W sytuacji trudności edukacyjnych 
dziecka, wychowawczych, psycholo-
gicznych czy innych związanych z po-
mocą psychologiczno-pedagogiczną 
Poradnia zaprasza do kontaktu.

W PORADNI PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNEJ  
– zajęcia indywidualne

Rok szkolny 2019/20 miał obfitować 
w kontakty międzynarodowe i wspól-
ne realizowanie projektów z ucznia-
mi i nauczycielami – mieszkańcami 
różnych krajów europejskich, z któ-
rymi współpracuje I Liceum Ogól-
nokształcące. Zapowiadało się nie-
zwykle interesująco, bo pozytywnie 
zaopiniowane zostały aż trzy wnioski 
projektowe. Jeszcze w pierwszej poło-
wie roku szkolnego udało się spośród 
rzeszy chętnych uczniów, zakwalifiko-
wać 20 z nich do grupy projektowej 
Erasmus oraz drugie tyle do projektu 
PO WER. Uczniowie tychże grup reali-

zowali zadania, poznawali swoich 
kolegów z Włoch i Portugalii, ale tzw. 
mobilność udało się przeprowadzić 

ze względu na pandemię tylko jed-
ną – do Portugalii. Młodzież udała się 
tam wraz z opiekunami, by budować 
międzynarodowy most uczniowskich 
pasji. Pod takim hasłem realizowany 
jest projekt, w ramach którego I LO 
współpracuje ze szkołą w Aveiro (Por-
tugalia) i w Civita Castellana (Włochy). 
Głównym celem projektu jest wymia-
na uczniowskich doświadczeń zwią-
zanych z ich zainteresowaniami i pa-
sjami, zaprezentowanie się, a przez 
to także zaprzyjaźnienie, poznanie 
krajów swoich rówieśników oraz do-

Pandemia pokrzyżowała
PLANY WSPÓŁPRACY

Dodatkowe środki dla Domów Pomocy Społecznej  
– NA ZAPOBIEGANIE I ZWALCZANIE COVID-19

Ekogrzybobranie 
DLA SENIORÓW

Działająca przy Specjalnym  
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Ostrzeszowie Drużyna Nie-
przetartego Szlaku Albatrosy wygrała kolejny konkurs PFRON o zle-
cenie realizacji zadań w formie wsparcia. W ramach konkursu Kie- 

runek Aktywność i pro-
jektu „Życiowy survival”  
20 osób wzięło udział 
w warsztatach dietety- 
cznych, komunikacyj- 
no-konwersyjnych, pie- 
rwszej pomocy, społe- 
czno-integracyjnych 
oraz autoprezentacji, 
a także w treningach – bezpieczeństwa i kondycyjnym. 
Warsztaty odbywały się w dniach od 5 do 9 października w ośrodku Perkoz koło Olsz-
tynka. Nad Albatrosami czuwali: Małgorzata Wichnowska i Michał Raczyński.

ALBATROSY na Mazurach 

Ekogrzybobranie zaproponuje w przyszłym roku seniorom Sto-
warzyszenie Inicjatyw Powiatowych. Przedsięwzięcie będzie 
możliwe dzięki grantowi otrzymanemu w ramach poddziałania 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach Strategii Rozwoju Lo-
kalnego Kierowanego przez Społeczność”, objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Stowarzyszenie 
Inicjatyw Powiatowych otrzyma stuprocentowe dofinansowanie 
do swojego projektu, czyli 15 464 zł.
Ekogrzybobranie odbędzie się we wrześniu przyszłego roku 
w przedborowskich lasach i będzie połączone ze zbiórką śmie-
ci zanieczyszczających leśne drogi i ścieżki. W ramach imprezy 

zostaną rozegrane 3 konkursy: na 
najlepszego grzybiarza ziemi ostrze-
szowskiej, na najcięższego grzyba oraz na największą ilość śmieci. 
Ekogrzybobranie zakończy wspólna biesiada. 
Seniorzy są osobami o największym doświadczeniu i doskonałej 
wiedzy o otaczającym nas środowisku, dlatego pragniemy upo-
wszechniać działania proekologiczne dzięki ich zaangażowaniu 
i wsparciu. Stawiamy na seniorów jako największych promotorów 
wiedzy ekologicznej – podkreśla prezes Stowarzyszenia Inicjatyw 
Powiatowych Ludmiła Cieślarczyk.

PROJEKTY

Projekt „Dobre wsparcie na starcie, czyli wczesna 
wielospecjalistyczna rehabilitacja dzieci z po-
wiatu kępińskiego i ostrzeszowskiego” zrealizo-
wał Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Ostrzeszowie we współpracy ze stowarzysze-
niem Apertus. Projekt jest dofinansowany ze 
środków samorządu województwa wielkopol-
skiego.
Zajęcia były prowadzone w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Ostrzeszowie oraz 
w Zespole Szkół Specjalnych w Słupi pod Kęp-
nem w dniach od 1 czerwca do 30 listopada 2020 
roku. Głównym celem projektu było pobudzenie 
psychoruchowego i społecznego rozwoju 30 dzie-
ci na etapie wczesnej rehabilitacji bez orzeczonej 
niepełnosprawności oraz zwiększenie oferty za-
jęć specjalistycznych dla dzieci wymagających 
wczesnej rehabilitacji.
Projekt skierowany był do dzieci poniżej wieku 
szkolnego i bez orzeczonej niepełnosprawności.
W ramach projektu prowadzone były bezpłatne 
zajęcia indywidualne:
- rehabilitacja wg koncepcji Hallwick,
- Terapia Integracji Sensorycznej,
- alpakoterapia,
- logopedia,
- rehabilitacja ruchowa,
A także zajęcia grupowe:
- sensoplastyka,
- terapia neurotaktylna.

Dobre wsparcie
 NA STARCIE

w całej Polsce 659 uczniów w 12 okręgach. W naszym okręgu centralnym zadania rozwią-
zywało 44 uczniów z 13 szkół. Zespół Szkół nr 1 reprezentowało sześcioro uczniów: Mikołaj 
Jędrzejak, Jan Kempa, Nikodem Lis,  Arkadiusz Pieprzka, Szymon Calik i Miłosz Śmigielski.  
Po sprawdzeniu prac przez Centralne Jury Zawodów i podliczeniu punktów okazało się, że 
drużyna Zespołu Szkół nr 1 zajęła zespołowo 3 miejsce.
13 marca roku odbył się konkurs z języka angielskiego EnglishAce. Reprezentanci szko-
ły wywalczyli w nim wysokie miejsca w rankingu wojewódzkim. W klasach pierwszych: 
Monika Mądra z 1RRp zajęła w swojej kategorii I miejsce, 
Małgorzata Szymczak z 1RDg zajęła miejsce III. W klasach 
drugich: Kamil Łacina z 2BD zajął V miejsce. W klasach trze-
cich: Damian Hyłka z 3TB zajął V miejsce w województwie. 

skonalenie różnych umiejętności, między innymi posługiwania 
się językiem angielskim, który stanowi płaszczyznę porozumienia 
zarówno uczniów, jak i nauczycieli. Program pobytu w Portugalii, 
który rozpoczął się 2 lutego, obejmował warsztaty, odwiedziny 
w domach Portugalczyków oraz zwiedzanie regionu i poznawa-
nie obyczajów jego mieszkańców. Młodzież powróciła do Ostrze-
szowa pełna pozytywnych emocji i wrażeń. Związane one były 

z doskonałą organizacją pobytu, a przede wszystkim z otwar-
tością i gościnnością gospodarzy. Podsumowanie projektu ma 
nastąpić w Ostrzeszowie w kwietniu 2021 roku. Obie mobilności 
zostaną odsunięte w czasie ze względu na sytuację epidemiczną 
w Europie, podobnie jak wyjazd grupy projektowej PO WER, która 
w maju miała poznawać zabytki starożytnego Rzymu i spotkać się 
ze swoimi rzymskimi rówieśnikami.

W profesjonalny system elektro-
nicznego pomiaru czasu zostanie 
wyposażone Stowarzyszenie Inicjatyw Powiatowych – to efekt 
konkursu grantowego w ramach poddziałania „Wsparcie na wdra-
żanie operacji w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowane-
go przez Społeczność”, objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. Decyzją Rady SOLGD Stowarzyszenie 
Inicjatyw Powiatowych na zakup systemu pomiarowego otrzyma 
25 tysięcy złotych.

Będzie to kompletny zestaw ele- 
ktroniczny wyposażony w urzą-

dzenia pomiarowe wraz z odpowiednim oprogramowaniem, 
służący do rejestrowania uczestników zawodów, obróbki wy-
ników i ich prezentacji. System będzie służył do obsługi imprez 
biegowych organizowanych w powiecie ostrzeszowskim oraz do 
prowadzenia treningów zawodników zrzeszonych w niekomercyj-
nych klubach sportowych. 

KOLEJNY GRANT dla Stowarzyszenia  
Inicjatyw Powiatowych

Otrzymaliśmy grant na wsparcie działających w powiecie ostrzeszowskim 
Domów Pomocy Społecznej, w związku z zapobieganiem i zwalczaniem co-
vid-19 w ramach projektu „Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopol-
sce”wspólfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.
Powiat ostrzeszowski otrzymał 1 548 617 zł, z czego 1 305 174 zł pochodzi ze 
środków Unii Europejskiej, a 243 442 zł z budżetu państwa.
Na kwotę tę składają się granty dla poszczególnych Domów Pomocy Społecznej:

- na rzecz DPS w Kochłowach – 348 645 zł,
- na rzecz DPS w Kobylej Górze – 560 986 zł,
- na rzecz DPS w Marszałkach – 638 986 zł.
Otrzymane środki zostały  przeznaczone na wypła-
ty dodatków dla personelu DPS – z wyłączeniem 
kadry medycznej, z uwzględnieniem pracujących 
przy łóżkach mieszkańców (np. fizjoterapeutów 
i rehabilitantów), a także na przeprowadzanie 
testów na obecność koronawirusa oraz na sprzęt 
i środki służące ochronie przed covid-19.
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Tytuł finalisty w konkursie Innowacyjny Samo-
rząd 2020 zdobył powiat ostrzeszowski za pro-
jekty: Rozwój elektronicznych usług publicznych 
w Starostwie Powiatowym w Ostrzeszowie oraz 
Cyfryzacja powiatowych zasobów geodezyjnych.
Do konkursu organizowanego przez Serwis Sa-
morządowy Polskiej Agencji Prasowej zgłoszo-
no 304 projekty, które nadesłało 181 jednostek 
samorządu terytorialnego. Konkurs miał na celu 
promocję szeroko pojętych innowacji wdraża-
nych przez jednostki samorządu terytorialnego, 
opartych na nowoczesnych technologiach oraz 
popularyzowanie najlepszych 
praktyk.
Jak podkreśla sekretarz po-
wiatu Ireneusz Jeziorny, w ra-
mach projektów Rozwój elek-
tronicznych usług publicznych 
w Starostwie Powiatowym 
w Ostrzeszowie oraz Cyfryzacja  
geodezyjnych rejestrów publi- 
cznych poszerzono zakres 
możliwości cyfrowej komuni-
kacji z obywatelami.
Na stronie internetowej starostwa w zakładce CU (cyfrowy urząd) 
udostępniono wnioski dotyczące:
• zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów
• zajmowania pasa drogowego
• wydania zezwolenia na zbieranie zakaźnych odpadów medycz-
nych i/lub zakaźnych odpadów weterynaryjnych
• wydawania pozwolenia na wytwarzanie odpadów
• wydawania zezwolenia na odzysk lub unieszkodliwianie oraz 
zbieranie lub transport odpadów
• przeniesienia pozwolenia na budowę na rzecz innego inwestora

• zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub 
jego części
• zaświadczenia o samodzielności lokalu
• wpisu szkoły lub placówki niepublicznej do ewidencji 
prowadzonej przez jednostki samorządu terytorialnego
Poza tym mieszkańcy mogą korzystać z elektronicznego 
dostępu do systemów geodezyjnych poprzez: i.Wniosek 
dostępny na stronie internetowej powiatu w zakładce Cy-

fryzacja geodezyjnych rejestrów publicznych.
Grupie obywateli i przedsiębiorców udostępniono usługę, dzięki 
której będą mogli pozyskać m.in.:
• wypis/wyrys z ewidencji gruntów i budynków,
• kopie mapy ewidencyjnej,
• kopie mapy zasadniczej,
• informacje dotyczące aktualnego stanu posiadania,
• dane geoprzestrzenne do planowania i prowadzenia inwestycji.

Trzy przedsiębiorstwa powiatu znalazły 
się w gronie zwycięzców 25 edycji kon-
kursu Gospodarczo-Samorządowy HIT 
Wielkopolski i Ziemi Lubuskiej. Ideą kon-
kursu jest wyłonienie, uhonorowa-
nie i promocja wartościowych do-
konań rynkowych, ekologicznych,  
samorządowych i organizacyjnych. 
Uczestniczą w nim samorządy tery- 
torialne, zwłaszcza zaś starostwa po- 
wiatowe. 
Kapitułę konkursu tworzą przedsta- 
wiciele urzędów, instytucji i stowa- 
rzyszeń statutowo zainteresowa- 
nych rozwojem gospodarczym i pro-
mocją regionu. Kapituła ocenia 
przede wszystkim poziom jakościo-
wy, nowatorstwo i zakres osiągnię-
tych efektów. 
Do finału tegorocznej edycji konkur-
su zakwalifikowano 88 podmiotów  
spełniających wymagania regulami-
nowe.
Laureatami  z terenu powiatu ostrzeszowskiego zostali:
- TRASKO-Inwest Sp. z o.o. w Ostrzeszowie – firma otrzymała tytuł 
Dysprozowy HIT 2019-USŁUGA  ROKU – za  najwyższą jakość usług 

budowlanych na przykładzie realizacji in-
westycji budowy zespołu hal produkcyj-
nych EKOOKNA w Kornicach k. Raciborza,

 - PPHU FUMO Ostrzeszów Sp. z o.o. 
w Ostrzeszowie – otrzymało tytuł 
Palladowy HIT 2019 – DZIAŁANIA 
ORGANIZACYJNE ROKU – za zbudo-
wanie silnej, rozpoznawalnej marki 
i przedsiębiorstwa w zakresie pro-
dukcji wysokiej jakości elementów 
i detali metalowych,
- Gospodarstwo Rolne Zdzisław Se-
rafin w Hetmanowie – GOSPODAR-
STWO ROLNE ROKU – Rubinowy HIT 
2019 - za modelowe gospodarstwo 
rolne o specjalności chowu i ho-
dowli drobiu. 
Wieloletni członek Kapituły Kon-
kursowej – zastępca kierownika 
Wydziału Oświaty, Spraw Europej-
skich, Promocji i Rozwoju Staro-
stwa Powiatowego w Ostrzeszowie 

Ludmiła Cieślarczyk – postanowieniem Rady Programowej Insty-
tutu Certyfikacji i Jakości GSHR została uhonorowana Jubileuszo-
wą Odznaką 25-lecia Gospodarczo-Samorządowy HIT Regionów.

Innowacyjny Samorząd 
 – POWIAT OSTRZESZOWSKI  
Z TYTUŁEM FINALISTY!

HIT-y dla przedsiębiorstw  
POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO

Projekt pt. „Meteorologicznie i Edukacyjnie Tworzy-
my Ekologicznych Odkrywców” (METEO), realizowa-
ny w ramach działania LEADER PROW na lata 2014-
2020, to efekt współpracy trzech 
lokalnych grup działania: Stowarzy-
szenia „Ostrzeszowska Lokalna Gru-
pa Działania” (OLGD) – Koordynator 
projektu, Stowarzyszenia „Wrota 
Wielkopolski” (LGD WW) oraz Sto-
warzyszenia Lokalna Grupa Działa-
nia „Okno Południowej Wielkopol-
ski” (SLGDOPW).
Głównym celem projektu jest pod-
niesienie zaangażowania i świado-
mości społecznej w zakresie ochrony 
środowiska i przeciwdziałania zmia-
nom klimatu, przy wykorzystaniu 
innowacyjnych rozwiązań. Nowa-
torski charakter METEO polega na za-

opatrzeniu placówek szkolnych 
w sprzęt wspomagający zdoby-
wanie wiedzy meteorologicznej 
i na temat ochrony środowiska, 
co na terenie partnerskich LGD 
nie miało dotychczas miejsca 
w takim zakresie.
Projekt zakłada zakup łącznie 20  
stacji meteorologicznych dla szkół  
podstawowych (po jednej w ka- 
żdej gminie na obszarze wszy- 
stkich partnerów projektu). Oprócz  
tego każdy z partnerów realizuje  

w projekcie indywidualnie zadanie własne – i tak  
stowarzyszenie OLGD dodatkowo zakupiło zestaw  
edukacyjno-meteorologiczny do I Liceum Ogólno-

kształcącego im. Marii Skłodow-
skiej-Curie w Ostrzeszowie, LGD Wro-
ta Wielkopolski – edukacyjną turbinę 
wiatrową z panelem solarnym dla 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Kępnie, a SLGD Okno Południowej 
Wielkopolski przeprowadza 6 warsz-
tatów z zakresu zagospodarowania 
małej przestrzeni z materiałem nasa-
dzeniowym dla uczniów szkół pod-
stawowych w Baszkowie, Gostyczy-
nie, Gorzycach Wielkich, Kobiernie, 
Pogrzybowie i Sulmierzycach.
Zestaw edukacyjno-meteorologi- 
czny, który został zamontowany na 
terenie I Liceum Ogólnokształcącego  
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrze- 

szowie zawiera: automatyczną stację meteorologiczną, czujnik 
zapylenia pyłem PM2.5, PM10, drewnianą klatkę meteorologicz-
ną, edukacyjną turbinę wiatrową, edukacyjny panel słoneczny 
oraz lampę LED.
Dzięki zestawowi edukacyjno-meteorologicznemu uczniowie  
będą mogli zapoznać się z działaniem odnawialnych źródeł ener-
gii, zdobyć wiedzę na temat meteorologii, utrwalić wiedzę na 
temat środowiska naturalnego i ekologii, monitorować stan śro-
dowiska oraz siły natury poprzez dostęp do bieżących danych 
on-line. Dane te pobierane są w czasie rzeczywistym, obrazują 
jakość powietrza, temperaturę i wilgotność powietrza, ciśnienie 
atmosferyczne oraz prędkość wiatru. 

PROJEKTYPROJEKTY

Stacja meteo 
w I LO

Przy boisku sportowym w I Liceum 
Ogólnokształcącym w Ostrzeszowie powstanie teren rekreacyj-
ny – powiat ostrzeszowski pozyskał znaczne dofinansowanie 
na zrealizowanie projektu polegającego na wykonaniu trybun, 
utwardzeniu powierzchni pod trybunami oraz montażu dwóch 
stanowisk do gry w szachy. Realizacja operacji wynika ze wzrostu 
zainteresowania na obszarze działania Ostrzeszowskiej Lokalnej 
Grupy Działania aktywnymi formami spędzania wolnego czasu. 
Montaż stanowisk do gry w szachy wzbogaci ofertę miejsc rekreacji, 
a trybuny pozwolą na pełniejsze wykorzystanie boiska sportowego 
przy I LO poprzez możliwość organizowania rozgrywek i turniejów 
– podkreśla zastępca kierownika Wydziału Oświaty, Spraw Euro-
pejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego Ludmiła 
Cieślarczyk.

Całkowita wartość urządzenia terenu rekreacyjnego przy I LO wy-
niesie 84 000 złotych, a poziom dofinansowania w ramach pod-
działania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach Strategii 
Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 wy-
niesie 53 449 złotych, drugą część wygospodaruje ze swojego bu-
dżetu samorząd powiatowy.
Procedurę wyboru i oceny projektów polegających na budowie 
i przebudowie niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, rekre-
acyjnej lub kulturalnej realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego prowadziła Rada Stowarzyszenia Ostrzeszowska 
Lokalna Grupa Działania. 

Miejsce rekreacji 
PRZY I LO
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KONWENT POWIATÓW WOJEWÓDZTWA WLKP.

Zagadnienia dotyczące zagrożeń epide-
miologicznych oraz rozwoju infrastruktury 
drogowej w oparciu o realizowane rządowe 
programy – były głównymi tematami posie-
dzenia Konwentu Powiatów Województwa 
Wielkopolskiego, jaki odbył się 18 lutego 
w Poznaniu. Gospodarzem Konwentu był 
starosta poznański Jan Grabkowski, 
który przedstawił bieżące informacje 
związane z pracami Komisji Wspólnej 
Rządu i Samorządu Terytorialnego, 
w której jest przedstawicielem Kon-
wentu.
W posiedzeniu uczestniczył Wojewo-
da Wielkopolski Łukasz Mikołajczyk, 
który omówił aktualną sytuację zwią-
zaną z zagrożeniami wirusem ASF oraz 
ptasiej grypy. Jak podkreślił, prowa-

dzone działania muszą koncentrować się na 
zmniejszeniu populacji dzika, by wirus ASF nie 
dotarł do wielkopolskich gospodarstw. Według 
aktualnych raportów służb weterynaryjnych, 
od 5 grudnia ubiegłego roku ujawniono w Wiel-
kopolsce 128 przypadków wirusa ASF u dzików. 
W województwie nie stwierdzono żadnego 
ogniska tej choroby.
Wojewoda przedstawił także dotychczasowe 
działania służb podjęte w związku z możliwo-

ścią wystąpienia przypadków zakażenia 
koronawirusem. W trakcie spotkania oce-
niono też ubiegłoroczny nabór wniosków 
do Funduszu Dróg Samorządowych oraz 
perspektywy działania FDS w tym roku. Po-
nadto dyskutowano na temat opłat za nie-
terminowe zgłoszenia zbycia lub nabycia 
pojazdów z terenu UE oraz współpracy Pań-
stwowej Straży Pożarnej z samorządami.
 

Omówienie bieżącej sytuacji epidemicznej w powiatach było 
głównym celem e-posiedzenia Konwentu Powiatów Wojewódz-
twa Wielkopolskiego, jaki 8 kwietnia zwołał przewodniczący kon-
wentu – starosta ostrzeszowski Lech Janicki.
E-spotkanie, w którym uczestniczyło 28 wielkopolskich starostów 
stało się okazją do wymiany spostrzeżeń i rozwiązań wprowadzo-
nych w związku z pandemią w poszczególnych powiatach i staro-
stwach powiatowych.
Doświadczeniami powiatu krotoszyńskiego, w którym na dzień 7 
kwietnia stwierdzono 93 osoby zarażone koronawirusem, 630 ob-
jętych było kwarantanną, a 7 osób zmarło, podzielił się starosta 
krotoszyński Stanisław Szczotka.
Istotnym tematem e-spotkania starostów było bezpieczeństwo 
mieszkańców Domów Pomocy Społecznej, stąd gościem konfe-
rencji była prezes Stowarzyszenia Domów Pomocy Społecznej 
Sylwia Kamińska-Tereszkiewicz.
Starostowie wypracowali wnioski, sugestie i spostrzeżenia, które 
zostaną przekazane Wojewodzie Wielkopolskiemu:
1. Szpitale powiatowe powinny mieć jednolite procedury przyj-
mowania pacjentów i ich wstępnej selekcji.
2. Konieczność odgórnego wprowadzenia ograniczenia miejsc 
pracy personelu DPS-ów (szczególnie pielęgniarek) do jednego 
(pracownicy DPS pracują często na dyżurach w szpitalach, czy 
tzw. wieczorynkach).
3. Wprowadzenie w Domach Pomocy Społecznej tzw. modelu tur-

nusowego, polegającego na zamknięciu się części personelu z do-
mownikami na okres np. 2 tygodni.
4. Konieczność posiadania indywidualnych procedur postępowa-
nia dla Domów Pomocy Społecznej, które mają różną specyfikę 
działania i bardzo zróżnicowaną bazę lokalową:
a) na wypadek zarażenia koronawirusem,
b) na wypadek wystąpienia problemów kadrowych w DPS.
5. Zaopatrzenie szpitali i Domów Pomocy Społecznej w wystar-
czające ilości sprzętu ochronnego.
6. Lekarze, pielęgniarki i ratownicy medyczni powinni pracować 
w stałych zespołach, ponieważ rotacja załogi sprzyja rozprzestrze-
nianiu się wirusa.
7. Uproszczenie procedury przekazywania policji darowizn rze-
czowych – dodatkowy sprzęt ochronny pozwoli zwiększyć bez-
pieczeństwo funkcjonariuszy podczas wykonywania obowiązków 
służbowych.
8. Delegowanie pracowników Warsztatów Terapii Zajęciowej 
i Środowiskowych Domów Samopomocy na wypadek kwarantan-
ny personelu  DPS.
Starostowie dyskutowali ponadto nad kwestiami organizacji pra-
cy w urzędach – najbezpieczniejszy wydaje się być system rotacyj-
ny, który zapewnia bezpieczeństwo pracownikom, a jednocześnie 
zabezpiecza stałą pracę urzędu. Istotnym tematem dyskusji były 
także sprawy finansowe – powiaty muszą przygotować się na kry-
zys finansowy, podobnie, jak wszystkie podległe im jednostki.

W dniach 14-15 lipca odbyło się posiedzenie 
Konwentu Powiatów Województwa Wielkopol-
skiego w miejscowości Białokosz w powiecie międzychodzkim. 
Na zaproszenie przewodniczącego Konwentu Lecha Janickiego 
oraz gospodarza konwentu starosty międzychodzkiego Rafała Lit-
ke, odpowiedział również Wojewo-
da Wielkopolski Łukasz Mikołajczyk 
wraz z dyrektorami Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego. W posiedze-
niu wzięli udział ponadto: Wielkopol-
ski Państwowy Wojewódzki Inspektor 
Sanitarny Jadwiga Kuczma-Napiera-
ła oraz Andrzej Żarnecki Wielkopolski 
Wojewódzki Lekarz Weterynarii.
Wielkopolscy starostowie pod prze-
wodnictwem starosty poznańskiego 

Jana Grabkowskiego zajęli się tematami zwią-
zanymi z aktualną sytuacją związana z epide-

mią koronawirusa oraz ASF w województwie wielkopolskim, go-
spodarką niskoemisyjną, energią odnawialną, a także sytuacją 
finansową Domów Pomocy Społecznej w Wielkopolsce i sytuacją 

finansową publicznej służby zdrowia.
Gospodarz spotkania – starosta mię-
dzychodzki przygotował dla staro-
stów wycieczkę po krainie 100 jezior. 
Członkowie konwentu zwiedzili Mu-
zeum Opalińskich w Sierakowie, Hur-
townię Ogrodniczą Bogdana Królika 
w Chrzypsku Wielkim, a także odwie-
dzili punkt widokowy w Łężeczkach 
z kultowym pomnikiem grzyba.

Uczestnicy wszystkich działających  
w powiecie ostrzeszowskim Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej oraz zaprzy- 
jaźnionych placówek z Odolanowa, 
Kalisza i Przygodzic bawili się na Balu  
Walentynkowym w Gminnym Ośro- 
dku Kultury w Doruchowie, jaki  
zorganizował tamtejszy WTZ. By dzie- 
lić radość z uczestnikami warsztatów, do doruchowskiego GOK przybyli 
zaproszeni goście: wicestarosta Zofia Witkowska, dyrektor wielkopolskie-
go oddziału PFRON Anna Skupień, doradca wojewody ds. osób  niepełno-
sprawnych Karolina Winiecka, burmistrz Grabowa nad Prosną Maksymilian 
Ptak, przewodnicząca Rady Gminy w Doruchowie Renata Płonka i sekretarz 
miasta i gminy Mikstat Danuta Kamińska. Bal otworzyła kierownik Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Doruchowie Magdalena Wojciechowska.

9 rodzin zastępczych z powiatu ostrzeszowskie-
go skorzystało z letniego wypoczynku zorgani-

zowanego w ramach projektu „Bo rodzina jest najważniejsza”. Projekt prze-
znaczony dla rodzin z pieczy zastępczej jest realizowany przez Wielkopolskie 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich i współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej (Europejski Fundusz Społeczny, Wielkopolski 
Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020). 15 rodziców zastęp-
czych oraz 18 dzieci  z naszego powiatu w dniach od 6 do 12 lipca odpo-
czywało w gospodarstwie agroturystycznym Zacisze w Siennie. W ramach 
projektu rodzinom zastępczym zapewniony został dojazd oraz pełne wyży-
wienie. Rodzice zastępczy podczas wyjazdu korzystali z warsztatów, a także 
poradnictwa ze strony wykwalifikowanej kadry. Dzieci objęte zostały opieką 
koordynatora grupy oraz animatorów, którzy organizowali im wolny czas. 
Ponadto rodziny mogły korzystać z kąpieli w jeziorze, przejażdżek rowero-
wych, itp. Wyjazd miał na celu zintegrowanie rodzin zastępczych, a także za-
pewnienie im warunków do wypoczynku.

W związku z wakatami na stanowiskach dyrektorów 
Domów Pomocy Społecznej w Kochłowach i Marszał-
kach, przeprowadzono nabór na oba wolne stano-
wiska pracy. W wyniku postępowania konkursowego 
stanowiska dyrektorów objęły: Aneta Małolepsza (DPS 
Kochłowy) oraz Katarzyna Kulok (DPS Marszałki).  
Obie kandydatki spełniły wymagania formalne oraz 
wymagania dodatkowe określone w ogłoszeniu o na-
borze, a podczas rozmowy kwalifikacyjnej wykazały 
się znajomością zagadnień związanych z kierowa-
niem DPS oraz z zakresu pomocy społecznej. Kandy-
datki uzyskały najwyższe oceny członków komisji.
O stanowisko dyrektora DPS Kochłowy ubiegało się  
5 osób, a o stanowisko dyrektora DPS Marszałki – 4. 
Nowa dyrektor DPS Marszałki objęła obowiązki  
z dniem 1 lipca, a dyrektor DPS Kochłowy została  
zatrudniona z dniem 9 lipca.

POMOC SPOŁECZNA

WALENTYNKOWY BAL 
Warsztatów Terapii  

Zajęciowej

POSIEDZENIE  KONWENTU  
w powiecie poznańskim

e-konwent POWIATÓW WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

KONWENT  
w powiecie 100 jezior

POWIAT w Wielkopolskim Banku Żywności

BO RODZINA JEST  
najważniejsza

NOWI DYREKTORZY w dwóch  
Domach Pomocy Społecznej

Powiat ostrzeszowski  
przystąpił do Związku  
Stowarzyszeń Wielkopol- 
ski Bank Żywności – taką 
decyzję podjęła Rada 
Powiatu na XVIII sesji.
Związek Stowarzyszeń 
WBŻ od ponad 20 lat sys-
tematycznie pozyskuje 
nieodpłatnie od produ-
centów i dystrybutorów 
wszelkie nadwyżki pro-
duktów spożywczych, 
zwłaszcza takich, które 
nie mogą zostać skierowane do obrotu 
handlowego ze względu na zbyt krótki 
termin przydatności, uszkodzone opa-
kowania itp., ale mogą zostać wykorzy-
stane w celach charytatywnych. Wielko-
polski Bank Żywnośći świadczy pomoc 
żywnościową dla około 40 tysięcy osób 
w regionie.
Związek Stowarzyszeń WBŻ tworzą 
podmioty, które przystępując do stowa- 
rzyszenia deklarują jednocześnie pono-
szenie pewnych zobowiązań: uczestnic-

two w przedsięwzięciach organizacyjnych - Walne 
Zebrania Członków WBŻ, świąteczne zbiórki żywno-
ści oraz partycypacja w niezbędnych minimalnych 
kosztach działalności bieżącej biura WBŻ. Składka 
członkowska wynosi 470 zł miesięcznie. Członkowie 
stowarzyszenia mogą na bieżąco korzystać z zaso-
bów żywności WBŻ. Przystąpienie do stowarzyszenia 
pozwala pozyskiwać żywność dla potrzebujących 

w powiecie ostrzeszowskim. Ze strony 
powiatu realizatorem współpracy jest 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Ostrzeszowie. 
 W ślad za dcecyzją Rady Powiatu 
o przystąpieniu do Związku Stowarzy-
szeń Wielkopolski Bank Żywności, do 
prowadzonych przez powiat ostrzeszow-
ski Domów Pomocy Społecznej trafiły już 
cztery transporty żywyności – w czerw-
cu, sierpniu i wrześniu i grudniu. 
W pierwszym transporcie DPS-y otrzy-
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W związku z zakończeniem kadencji Powiatowej Społecznej Rady 
ds. Osób Niepełnosprawnych,  Starosta Ostrzeszowski w marcu po-
wołał nowy skład tego opiniodawczo-doradczego organu. Kandy-
datów mogły wcześniej zgłaszać działające w powiecie ostrzeszow-
skim organizacje pozarządowe, fundacje oraz jednostki samorządu 
terytorialnego. Spośród 13 zgłoszonych kandydatów wyłoniono pię-
cioosobową radę, w której pracować będą: reprezentująca gminę 
Doruchów kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy Jadwi-
ga Skorupka, reprezentantka gminy Kraszewice Katarzyna Kowal-
czyk, Teresa Krowicka ze Stowarzyszenia Amazonki Ostrzeszowskie, 
reprezentująca Dom Pomocy Społecznej w Kobylej Górze i jedno-
cześnie Stowarzyszenie Tacy Sami – Iwona Pilarska oraz Katarzyna 
Stempin ze Stowarzyszenia Razem w Mikstacie. 
Sposób powołania, zadania oraz finansowanie wojewódzkich i po-
wiatowych społecznych rad do spraw osób niepełnosprawnych 
szczegółowo określają przepisy Ustawy o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych.
Do zakresu działania powiatowych rad należy:
- inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do integracji zawodo-
wej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizacji praw osób nie-
pełnosprawnych;
- opiniowanie projektów powiatowych programów działań na rzecz 
osób niepełnosprawnych;
- ocena realizacji programów;
- opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez 
radę powiatu pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych.

POWIATOWA SPOŁECZNA RADA
ds. Osób Niepełnosprawnych

70 laptopów wartości po-
nad 205 tysięcy złotych 
oraz środki ochrony osobi-
stej wartości prawie 17 ty-
sięcy złotych zakupiło Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w ramach projektu pn. „Wsparcie dzieci umieszczonych w pie-
czy zastępczej w okresie epidemii COVID-19”, realizowanego w 
ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na 
lata 2014-2020. Laptopy zostały wypożyczone Placówce Opie-
kuńczo-Wychowawczej w Ostrzeszowie (28 szt.) oraz rodzi-
nom zastępczym z terenu powiatu ostrzeszowskiego (42 szt.) 
jako pomoc edukacyjna w warunkach zdalnego nauczania. Do 
rodzin zastępczych oraz wspomnianej placówki opiekuńczo-
-wychowawczej trafiły też środki ochrony osobistej w postaci 
płynów dezynfekujących, maseczek i rękawic. 

Wsparcie dzieci 
W PIECZY ZASTĘPCZEJ 
W OKRESIE EPIDEMII 

Uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz Środowisko-
wych Domów Samopomocy 16 września spotkali się w doru-
chowskim  parku, by wspólnie pożegnać lato. Organizatorem 
XII Pikniku Rodzinnego „Pożegnanie lata 2020” było Stowarzy-
szenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Aktywni w Doruchowie przy finansowym 
wsparciu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Oprócz gier i zabaw oraz występu iluzjonisty wśród atrakcji pikniku zna-
lazła się wystawa profesjonalnych fotografii, do który pozowali uczestni-

cy Środowiskowego Domu Samopomocy w Doruchowie z okazji jubileuszu 15-lecia placówki.
Z ramienia samorządu powiatowego w spotkaniu uczestniczyła wicestarosta Zofia Witkowska wraz z dyrektor PCPR Bożeną Powązką, 
a z ramienia samorządu gminnego – wicewójt Doruchowa Sławomir Jędrzejewski. Po krótkim pobycie na pikniku wicestarosta zwizyto-
wała nowo wyremontowany obiekt Środowiskowego Domu Samopomocy w Doruchowie.

Pożegnanie lata W DORUCHOWIE

Uchwałę w sprawie wysokości 
pomocy na zagospodarowanie 

dla osoby usamodzielnianej podjęła Rada Powiatu na swojej XXIV 
sesji. Sesja w formie wideokonferencji odbyła się 28 września.
Przez osobę usamodzielnianą – zgodnie z ustawą o pomocy spo-
łecznej – rozumie się osobę pełnoletnią opuszczającą dom pomo-
cy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelek-
tualnie, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży lub 
schronisko dla nieletnich, zakład poprawczy, specjalny ośrodek 
szkolno-wychowawczy, specjalny ośrodek wychowawczy, mło-
dzieżowy ośrodek socjoterapii zapewniający całodobową opiekę 
i młodzieżowy ośrodek wychowawczy, a także – zgodnie  z ustawą 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – osobę opusz-

czającą, po osiągnięciu pełnoletniości, rodzinę zastępczą, rodzin-
ny dom dziecka, placówkę opiekuńczo-wychowawczą lub regio-
nalną placówkę opiekuńczo-terapeutyczną. 
Dotychczas zasady przyznawania pomocy na zagospodarowanie 
oraz jej wysokość dla osoby usamodzielnianej w powiecie ostrze-
szowskim regulowały uchwały z kwietnia i grudnia 2012 roku, dla-
tego postanowiono je uaktualnić. 
Zgodnie z nowo podjętą przez Radę Powiatu uchwałą, osoba 
usamodzielniana, na podstawie przepisów ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej otrzyma pomoc na zagospo-
darowanie w wysokości nie niższej niż, 1500 zł, a na podstawie 
przepisów ustawy o pomocy społecznej w kwocie nie niższej niż 
1763 zł.  

• przemocy, w tym przemocy rodzinie,
• kryzysów w związkach  
 małżeńskich/partnerskich,
• ostrego lub przewlekłego  
 kryzysu rodzinnego,
• napadu, gwałtu,

• wypadków komunikacyjnych, katastrof,  
 pożarów i innych zdarzeń losowych,
• procesów żałoby i utraty osobistej,
• myśli i prób suicydalnych, 
• kryzysu wynikającego z pandemii covid 19.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie przypomina o możliwości skorzystania z poradnictwa psychologów i pracow-
ników socjalnych w Ośrodku Interwencji Kryzysowej, w szczególności w sytuacjach:

WSPARCIE dla osób  
usamodzielnianych 

Poradnictwo psychologiczne i socjalne – PCPR ZAPRASZAmały ponad półtorej tony żywności wartości 8 700 zł, w dru-
gim 700 kilogramów produktów żywnościowych wartości ok. 
6 000 zł, w trzecim 811 kg wartości 8 702 złotych, a w ostatnim 
1128,4 kg wartości 20 233 zł.
Transporty zawierały napoje, dania obiadowe i garmażeryjne, 
naleśniki, mleko w proszku, ketchup, majonez, wafle ryżowe, 
owoce i warzywa, makarony oraz kanapki. Produkty zostały 
rozdysponowane pomiędzy placówki w Kochłowach, Marszał-
kach i Kobylej Górze. 

Sukces powiatu i Zespołu Szkół nr 1 we współzawodnictwie 
sportowym LZS o Puchar Marszałka Województwa  

Wielkopolskiego i Szkolnego Związku Sportowego  
Wielkopolska

Zespół Szkół nr 1 zajął 1 miejsce we współzawodnictwie sportowo-turystycz-
nym LZS szkół ponadpodstawowych o Puchar Marszałka Województwa Wiel-
kopolskiego, a powiat ostrzeszowski drugie.
W ramach współzawodnictwa zorganizowano m.in biegi przełajowe, gry ze-
społowe, konkurencje lekkoatletyczne i rekreacyjne oraz Olimpiadę Wiedzy 
Turystyczno-Krajoznawczej. W turniejach gier zespołowych w ramach tego 
współzawodnictwa reprezentacja powiatu ostrzeszowskiego zajęła pierwsze, 
drugie i trzecie miejsce.

Mijający rok stanowił dla Orkana wyjątkowo 
trudną próbę. Sytuacja epidemiczna zakłóci-

ła tryb przygotowań do sezonu. Pogoń za minimami do Mistrzostw Polski w 
okresie lipiec-sierpień, a nie jak zawsze maj-czerwiec, powodowała koniecz-
ność startów na mityngach kwalifikujących praktycznie w całym kraju. W 
ostatecznym rozrachunku minima do Mistrzostw Polski wywalczyło 15 osób, 
co jest rekordowe w historii klubu. Po razpierwszy klub reprezentowany był 
we wszystkich kategoriach wiekowych. Najważniejsze, że we współzawod-
nictwie ministerialnym udało się przekroczyć 100 punktów, co sprawiło, że 
na przyszły rok orkanowcy zabezpieczyli sobie środki centrali. 26 miejsce 

Trudny ale dobry  
rok ORKANA

SPORT i REKREACJA

I miejsce – koszykówka 3×3 mężczyzn (Hubert 
Kuświk, Adrian Kruszakin, Nikodem Kędzia, 
Tomasz Krawczyk)
II miejsce – koszykówka 3×3 kobiet (Dominika 
Szuleta, Natalia Kleinert, Bernadetta Kowalczyk, 
Weronika Cegiełka)
III miejsce – siatkówka plażowa (reprezentacja 
UKS Prosną Grabów – trener Maksymilian Janiak)

Wcześniej odbyły się turnieje piłki nożnej Mała 
i Piłkarska Kadra Czeka chłopców, w których 
nasz powiat reprezentowali młodzi piłkarze 
z LZS Doruchów – trener Jacek Dybalski. Drużyny 
z Doruchowa zajęły 5-6 miejsce.
W roku 2020 we współzawodnictwie ze względu na pandemię bra-
ło udział nieco mniej uczestników -  30 szkół z 27 powiatów. 
Zespół Szkół nr 1  zajął również 1 miejsce we współzawodnictwie 
sportowym szkół ponadpodstawowych Szkolnego Związku Spor-
towego Wielkopolska.
W piątek 11 września w Żerkowie odbyła się inauguracja sporto-
wego roku szkolnego i podsumowanie rywalizacji za rok szkolny 
2019/2020. Podczas tego wydarzenia rozdano puchary oraz nagro-
dy dla najlepszych szkół w rywalizacji na najbardziej usportowio-
ną szkołę województwa wielkopolskiego SZS. W imprezie udział  

 
wzięli uczniowie oraz nauczyciele sportowego „Trociniaka”, któ-
rzy odebrali nagrodę za 1 miejsce. Tym samym Zespół Szkół nr 1 
uzyskał tytuł Najlepszej Szkoły Ponadpodstawowej w Wojewódz-
twie.
Na sukces ten składały się wyniki rywalizacji we wszystkich dyscy-
plinach rozgrywanych w ciągu całego roku szkolnego, wyłączając 
czas pandemii. Na wynik końcowy rywalizacji pracowało bardzo 
wielu uczniów, których przygotowywali wszyscy nauczyciele wy-
chowania fizycznego. Najwyższe wyniki i medalowe pozycje uzy-
skiwali: dziewczęta z aerobiku grupowego, lekkoatletki i lekko-
atleci, biegaczki i biegacze uliczni, badmintonistki.

PSYCHOLOG:
poniedziałek – piątek: godz. 7.00-15.00,  
tel. 517 193 899
poniedziałek – czwartek: 16.00-19.00,  
tel. 572 957 595
PRACOWNICY SOCJALNI:
poniedziałek – piątek: godz. 7.00-15.00,  
tel. 62 732 07 54, 519 332 757, 519 332 754
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SPORT i REKREACJA

wśród 326 klubów we współzawodnictwie sportu młodzieżowego to 
dla takiego ośrodka jak Ostrzeszów niewątpliwy sukces. Indywidualnie 
medale Mistrzostw Polski zdobyli:

STAROSTA MIŚNIEŃSKI kończy kadencję

„Negocjowanie wyzwań ekologicznych – jak organizować współpracę na rzecz 
zrównoważonego rozwoju” – to temat polsko-niemieckiego sympozjum, jakie 
odbywało się w lutym w niemieckim Trebnitz, z udziałem ostrzeszowskiego sta-
rosty Lecha Janickiego.  
Starosta udał się do Trebnitz na zaproszenie organizatorów sympozjum - Cen-
trum Europejskich Studiów Regionalnych i Lokalnych (EUROREG) Uniwersytetu 
Warszawskiego oraz Kreisau-Initiative e.V.
Spotkanie było okazją do wspólnego - w gronie polsko-niemieckim, wśród prak-
tyków i specjalistów - zastanowienia się i wypracowania metod reagowania na 
narastające konflikty społeczne, rodzące się wokół takich kwestii jak: rozwój in-
frastruktury energetycznej (kopalnie odkrywkowe, ale także fermy wiatrowe), 
powstawanie i rozszerzanie zasięgu form ochrony przyrody (Parki Narodowe, 
obszary Natura 2000), transformacja rolnictwa w stronę bardziej ekologicznego 
modelu produkcji. 
Na program sympozjum złożyły się liczne prelekcje, prezentacje przykładów 
dobrych praktyk, dyskusje oraz warsztaty.
Na konferencji Lech Janicki spotkał się ze starostą miśnieńskim Arndtem Stein-
bachem – szefowie partnerskich powiatów omówili kalendarz współpracy.

Polsko-niemieckie sympozjum  
NA RZECZ ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Andrzej Jakub Mularczyk 
– urodził się w Lubinie 1953 r. Tam ukończył 
Technikum Górnictwa Rud, potem Wydział 
Górniczy na Politechnice Wrocławskiej. Pra-
cował w  kopalniach w  Turku i  w  Lubinie.  
Obecnie jest na emeryturze, mieszka 
w  Ostrzeszowie. Jest laureatem wielu kon-
kursów poetyckich i  prozatorskich. Napisał 
kilka powieści i opowiadań. Jest członkiem 
ZLP Odział Wielkopolska.
Publikacje:
Arkusz poetycki – Drzazga - Lubin 1989
Tomiki:
„Krzywa zwierciadła spojrzeń” – Integracje 
- 1993
„Liczenie mrówek” – Śródmiejski Ośrodek 
Kultury w Krakowie – 2007 (nagroda główna 
w konkursie „Dać świadectwo”)
„Ody” – Miniatura - 2015
„Twarda okładka”  – Miniatura 2018
Powieść:
„Ścieżka” – 2015 – LSW

Andrzej Jakub Mularczyk

Chwila

Miłość, to nie my ją,  
ale ona nas opowiada.

Podpatruje, kiedy trzymamy się  
za ręce.

Idziemy pozbawieni słów,

bo cały świat jest słowem,

którego nie musimy wymawiać.

Ono mówi się samo,  
jak deszcz się mówi, 
jak wiatr, jak ogień płonie.

literacki
Kącik

ROZMAITOŚCI

- w kategorii U-23 Nikodem Wylęga  
w biegu na 400 m p. pł. 
 – brąz; trener – Marek Nalepa,
- w kategorii U-16 – Wojciech Kozłowski 
(uczeń klasy sportowej ZS nr
1) w biegu na 2000 m z przeszkodami  
– srebro; trener – Paweł Rybczyński,
IV miejsca:
- U-23 – Kacper Jastrzębski  
– dziesięciobój, trener – Dawid Sobieraj,
- U-20 – Szymon Bodura – 2000 m  
z przeszkodami, trener – Dawid Sobieraj.

Miejsca w ścisłych fina-
łach:
- U-18 – Jadwiga Kaczor 
– oszczep, trener – Marek 
Nalepa,
- U-20 – kinga Trzeciak 
– skok w dal, trener – 
Marek Nalepa,
- U-18 – Fabian Świątek – 
2000 m z prz., trener – Marek Nalepa.  
W Mistrzostwach Polski LZS w Ciechanowie 
złote medale zdobyli: Kinga Trzeciak

 
(skok w dal) i Nikodem Wylęga  
(400 m.p.pł.). Nikodem Wylęga zdobył  
też medal brązowy – na 400 m.

Z jednodniową wizytą w partnerskim po-
wiecie miśnieńskim w sierpniu przeby-
wał ostrzeszowski starosta Lech Janicki. 
Starosta udał się do Miśni na uroczystość 
pożegnania starosty miśnieńskiego Ar-
ndta Steinbacha, który po 18 latach 
sprawowania funkcji starosty kończy 
kadencję. 
Uroczystość pożegnania starosty mi-
śnieńskiego odbyła się w kościele kate-
dralnym w Miśni i była połączona z uro-
czystym koncertem. Wzięli w niej udział 
zaprzyjaźnieni z powiatem miśnieńskim 
burmistrzowie i starostowie, a także pre-
mier rządu Saksonii Michael Kretschmer. 
Starosta ostrzeszowski Lech Janicki w związku z zakończeniem pracy na stano-
wisku starosty powiatu miśnieńskiego, w imieniu samorządu powiatowego oraz 
swoim, przekazał Arndtowi Steinbachowi serdeczne podziękowania za wielo-
letnią współpracę z powiatem ostrzeszowskim. Dziękuję za zaangażowanie we 
współdziałanie i rozwijanie kontaktów między naszymi partnerskimi powiatami 
na płaszczyźnie kulturalnej, oświatowej, gospodarczej i sportowej. Dziękuję za in-
spirującą wymianę doświadczeń i pomysłów, dziękuję za życzliwość i serdeczność 
i przyjazną atmosferę, jaka zawsze towarzyszyła naszym kontaktom. Jestem prze-
konany, że przyczyniły się one do wzbogacenia i zacieśnienia współpracy między 
naszymi powiatami – czytamy w okolicznościowym liście, jaki Lech Janicki prze-
kazał odchodzącemu staroście miśnieńskiemu.

Jedną z corocznych imprez orga-
nizowanych w ramach programu 
Erasmus + jest Bieg Erasmusa. 
W 2020 roku – w dniach 15-17 paź-
dziernika odbyła się czwarta jego 
edycja. Zespół Szkół nr 1 repre-
zentował czteroosobowy zespół 
Trota Biega w składzie:  Szymon 
Bodura, Mikołaj Gretkiewicz, Kamil 
Kauka oraz Wojciech Kozłowski. 
Celem drużyny było przebiegnięcie 
jak największej liczby kilometrów 
w ciągu 60 minut. Na miejsce spor-
towej rywalizacji wybrano  bieżnię 
OSIR w Ostrzeszowie. Każdy z za-
wodników dokumentował odległo-
ści swoich tras za pomocą darmowej aplikacji Endomondo. Dru-
żyna Trota Biega uzyskała wynik 17,85 km, który uplasował zespół 
na 2 miejscu wśród szkół ponadpodstawowych oraz na 3 miejscu 

w klasyfikacji generalnej wszystkich 
drużyn. Dzięki udziałowi w biegu do 
szkoły trafił przydatny sprzęt spor-
towy, a zawodnicy zostali obdaro-
wani pamiątkowymi upominkami. 
Uczestników Biegu wytypował 
Dawid Sobieraj, który przygotował 
zawodników do sztafety, natomiast 
Radosław Gruszka i Jarosław Krzy-
waźnia udzielili wsparcia logistycz-
nego oraz technicznego podczas 
samego biegu. Wykonali również 
dokumentację filmową przebiegu 
sztafety, którą można zobaczyć na 
stronie aktualnie realizowanego 
w szkole  projektu „Profesjonalny, 

doświadczony, rozważny, elastyczny, efektywny, twórczy stażysta 
i pracownik”. Pomysłodawczynią udziału w Biegu Erasmusa i ko-
ordynatorką wszystkich działań była Anna Błoch.

Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Ostrzeszowie zajęło II miejsce w XXV Memoriale im. prof. Bernarda Kobielskiego 
Mistrzostw Powiatu Województwa Wielkopolskiego w lekkiej atletyce w ramach współzawodnictwa sportowego o „Puchar Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego”, jakie rozegrano 22 września w Żerkowie.

Powiat ostrzeszowski WŚRÓD NAJLEPSZYCH

W zawodach startowali zawodnicy z roczni-
ka 2006 i młodsi. Nasz powiat reprezentowały  
następujące szkoły:
1. Szkoła Podstawowa w Mąkoszycach
2. Szkoła Podstawowa w Mikstacie
3. Szkoła Podstawowa w Parzynowie
4. Szkoła Podstawowa w Rojowie
5. Szkoła Podstawowa nr 2 w Ostrzeszowie
6. Ludowy Klub Sportowy Orkan Ostrzeszów

Najlepsze indywidualne wyniki uzyskali:
1 miejsce – Hanna Sipurzyńska  
 – 1000m, SP Mąkoszyce
1 miejsce – Marcelina Michalak – kula, SP Rojów
1 miejsce – Patrycja Kokot – oszczep, SP Rojów
2 miejsce – Marcel Wika – 300m, SP Parzynów
4 miejsce – Hubert Grygowski – 600m,  
SP Mąkoszyce
4 miejsce – Jarosław Ciszewski-Torz – kula,  
SP Rojów

4 miejsce – Filip Wawrzyniak  
– kula, SP Mikstat
4 miejsce – Honorata Kaczor  
 – kula, LKS Orkan Ostrzeszów
5 miejsce – Marcin Dolata  
 – kula, SP Mikstat
5 miejsce – Wiktor Nolbert  
 – 600m, SP Mąkoszyce
5 miejsce – Sonia Żwirko  
 – 80m ppł, SP 2 Ostrzeszów

Starosta Ostrzeszowski i Rada Powiatowa Zrzeszenia 
Ludowe Zespoły Sportowe  w Ostrzeszowie dziękują dy-
rekcji oraz nauczycielom wychowania fizycznego szkół 
uczestniczących w zawodach: Ewie Sipurzyńskiej, Jolan-
cie Krystek, Pawłowi Rybczyńskiemu, Alinie Błaszczyk 
oraz trenerom LKS Orkan: Markowi Nalepie, Antoniemu 
Winnemu i Dawidowi Sobierajowi za godne reprezento-
wanie naszego powiatu i uzyskanie wysokich wyników. 
 

Trota NA BIEGU ERASMUSA!
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50 budek lęgowych dla ptaków zawisło w lasach 
powiatu dzięki wspólnym działaniom Wydziału 
Budownictwa i Środowiska Starostwa Powia-
towego w Ostrzeszowie i Zespołu Szkół nr 1. Na 
zamówienie starostwa uczniowie ZS nr 1 wyko-
nali budki typu D wg klasyfikacji Sokołowskiego, 
przeznaczone dla ptaków średnich takich jak 
kawki, kraski, dudki, dzięcioły.
Część budek została wydana radnym na XVII se-
sji Rady Powiatu, a część została rozwieszona przez leśników w lasach naszego powiatu. 
Przedsięwzięcie zostało sfinansowane z tzw. funduszu środowiskowego powiatu. 
To trzecia edycja akcji wspierania miejsc lęgowych ptaków – w dwóch poprzednich la-
tach uczniowie Zespołu Szkół nr 1 budowali budki dla małych ptaków takich jak sikory, 
wróble, czy kowaliki, tym razem są to budki dla większego ptactwa.

W TROSCE O PTAKI – po raz trzeci

Uczestniczki zajęć w pracowni plastycznej Ostrze-
szowskiego Centrum Kultury – zdobywczynie czo-
łowych miejsc w ogólnopolskich i międzynaro-

dowych konkursach plastycznych wraz z instruktorką Elżbietą Lubińską, przyjęły gratulacje 
władz samorządowych powiatu ostrzeszowskiego. 

Starosta Lech Janicki 
wręczył młodym pla- 
styczkom i ich opie- 
kunce artystycznej  
listy gratulacyjne oraz  
bony podarunkowe. 
W spotkaniu, które 
odbyło się w walentynki w gabinecie starosty ostrzeszowskie-
go uczestniczyły: Radika Łepska, Milena Widerska, Katarzyna 
Grzęda, Aleksandra Pankalla, Zuzanna Adamska, Katarzyna 
Dominik, Sonia Siedlecka. 
Instruktorka Elżbieta Lubińska, która prowadzi pracownię 
plastyczną przy OCK od 20 lat, otrzymała specjalne gratula-
cje za wkład w rozwój artystyczny młodzieży z terenu powiatu 
ostrzeszowskiego i szczególne osiągnięcia w dziedzinie twór-
czości plastycznej i upowszechniania kultury oraz przygoto-
wanie uczniów do ogólnopolskich i międzynarodowych kon-
kursów.

Gratulacje 
DLA MŁODYCH TALENTÓW

Z dwudniową wizytą przebywała w marcu w Ostrzeszowie delegacja za-
granicznego partnera powiatu ostrzeszowskiego – powiatu miśnieńskie-
go. Goście odwiedzili Zespół Szkół nr 1, gdzie rozmawiali o przyszłych 
wspólnych projektach, oraz, w celu nawiązania kontaktów gospodarczych 
– Fabrykę Ceramiki Budowlanej przy ul. Powstańców Wlkp. w Ostrzeszo-
wie. Wśród gości był między innymi starosta miśnieński Arndt Steinbach, 
prezes Stowarzyszenia Partnerstwa Albrecht Hellfritzsch oraz członek Za-
rządu Stowarzyszenia Horst Hofmann.

Wizyta partnerów z Miśni

ROZMAITOŚCI

Na początku marca rozdzwoniły się telefony 
w Wydziale Budownictwa i Środowiska od 
mieszkańców zaniepokojonych tysiącami 
owadów bytujących na pniach przyulicz-
nych drzew w Ostrzeszowie. Okazało się, że 
mamy do czynienia z gatunkiem inwazyjnym, 
który przybył do nas z południowej Europy – 
pluskwiakiem Oxycarenus lavaterae – skupie-
niec lipowy. 
Dotychczas nie udowodniono, aby skupie-
niec lipowy powodował straty gospodarcze 
w produkcji roślinnej. Nie ma też w Polsce za-
rejestrowanych chemicznych środków ochrony 
roślin do jego zwalczania – czytamy w piśmie 
kierownika ostrzeszowskiego oddziału Wo-
jewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin 
i Nasiennictwa w Poznaniu, jakie otrzymał w od-
powiedzi na swoje pismo w sprawie pluskwiaka 
wydział ochrony środowiska Starostwa Powiato-
wego.
Przyrodnicy tłumaczą, że pluskwiaki te pojawiły 
się w Polsce z powodu ocieplenia klimatu. Żerują 

na drzewach, głównie na 
lipach drobnolistnych. Wy-
dzielają nieprzyjemny za-
pach, co może być uciąż-
liwe w okresie letnim, gdy 
opuszczą zimowiska i wle-
cą do mieszkań.
Pluskwiak jest wrażliwy 
na mróz i populacja tego 
gatunku będzie zależała 
od mrozów, jakie przynosi 
zima. Owad nie jest groźny 
dla ludzi, po raz pierwszy 
przybył do Polski w 2016 
roku.

BRZYDKO PACHNĄCY goście

Już po raz 18 rozbrzmiało uroczyste „Gaudeamus igitur” 
inaugurując kolejny rok akademicki Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku w Ostrzeszowie. Uroczystość rozpoczęcia 
roku akademickiego odbyła się 16 października w sali wi-
dowiskowej Ostrzeszowskiego Centrum Kultury.
Rok akademicki 2020/2021 rozpoczęło 245 studentów 
UTW (w tym troje nowych), niestety ze względu na obo-
strzenia covidowskie, w uroczystości inauguracyjnej 
udział wzięła niewielka reprezentacja słuchaczy. 
W nowym roku akademickim słuchacze ostrzeszowskiego 
UTW będą mogli pracować w 24 sekcjach tematycznych, 
na przykład w sekcjach promujących zdrowie (gimna-
stycznych, turystycznych, tanecznych, pływackich), sa-
mokształceniowych, muzycznych, plastycznych, kultural-
nych, czy rękodzielniczych.

We wrześniu w parku miejskim, naprzeciw budyn-
ku starostwa powiatowego, zamontowana zo-
stała tablica informacyjno-promocyjna „POWIAT 
OSTRZESZOWSKI – Postaw na rekreację!” Głów-
nym zadaniem tablicy jest promocja miejsc re-
kreacji znajdujących się na terenie  powiatu i tym 
samym zachęcenie mieszkańców oraz turystów 
do ich odwiedzenia i spędzenia wolnego czasu 
w sposób aktywny.

Inauguracja roku AKADEMICKIEGO UTW

ROZMAITOŚCI

NOWA TABLICA 
informacyjno-promocyjna

29 lipca rano sprzed Kościoła pw. Chrystusa 
Króla w Ostrzeszowie wyruszyła 24 Pielgrzymka 
Biegowa na Jasną Górę pod hasłem „Nie lękaj-
cie się ja jestem”. Po mszy odprawionej przez 
opiekuna duchowego pielgrzymów, księdza 
kanonika Pawła Malińskiego, w stusześćdziesię-
ciokilometrową trasę do Częstochowy wyruszy-

ło 10 pątników. W imieniu samorządu powiatowego szczęśliwej drogi pielgrzymom 
życzyła wicestarosta ostrzeszowski Zofia Witkowska.
Trasa pielgrzymki wiodła przez Bałczynę, Rogaszyce, Mikorzyn do Wielunia (gdzie za-
planowano nocleg), a dalej przez Działoszyn na Jasną Górę, gdzie pątnicy biegacze 
wzięli udział w wieczornej mszy przed obrazem Matki Bożej.

Biegiem NA JASNĄ GÓRĘ

Lech Janicki przypomniał wspólne przedsięwzięcia, jakie przeprowadzono dzięki zaangażowaniu obu starostów, między innymi festi-
wal chórów, wymianę sportową tenisistów i lekkoatletów, współpracę szkół, a także wspólną akcję wsparcia strażaków w Drohobyczu.
Wraz z podziękowaniami za profesjonalną i serdeczną współpracę z naszym powiatem, starosta ostrzeszowski przekazał Arndtowi Ste-
inbachowi życzenia dalszej aktywności w życiu publicznym oraz wszelkiej pomyślności w życiu prywatnym.
Odchodzącego starostę zastąpi Janet Putz.
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ZAPRASZAMY DO ROZWIĄZANIA KRZYŻÓWKI! 
Do wygrania 1 bon o wartości 200 zł, 2 bony o wartości 100 zł do realizacji w sklepie sportowym  
oraz 3 zestawy gadżetów promocyjnych powiatu.
Rozwiązanie krzyżówki prosimy przesłać drogą elektroniczną na adres e-mail: promocja@powiatostrzeszowski.pl  
lub pocztą tradycyjną na adres Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie, Wydział Oświaty, Spraw Europejskich,  
Promocji i Rozwoju, ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów, do dnia 31 stycznia 2021 roku.
Każdy uczestnik konkursu zobowiązany jest do zapoznania się z Regulaminem krzyżówki powiatowej, który  
jest dostępny na stronie www.powiatostrzeszowski.pl w zakładce Promocja. Udział w konkursie jest jednoznaczny  
z akceptacją Regulaminu krzyżówki powiatowej i wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych uczestnika.

1. Zjawisko atmosferyczne powstałe w wyniku wymieszania  
 się mgły z dymem i spalinami
2. Zużyte lub niepotrzebne papiery i gazety przeznaczone  
 do przetworzenia
3. Zjawisko zmniejszania ilości cząstek ozonu w stratosferze  
 – dziura…
4. Przywracanie wartości użytkowych lub przyrodniczych  
 terenom zniszczonym przez działalność człowieka
5. Oszczędzamy ją gasząc światło
6. Dzielenie różnych rodzajów odpadów i wrzucanie ich  
 do osobnych pojemników
7. Zepsute komputery, telefony, zabawki i gadżety  
 elektroniczne
8. Rzeka w powiecie ostrzeszowskim
9. Grupa osobników jednego gatunku, żyjących 
  równocześnie na tym samym obszarze 

10. Powiązany wzajemnymi zależnościami zespół  
 organizmów żywych zamieszkujących dane siedlisko  
 przyrodnicze. Żywa część ekosystemu
11. System czynności i procesów zmierzających do ponownego  
 wykorzystania odpadów komunalnych
12. Proces wytwarzania przez rośliny zielone i niektóre bakterie  
 związków organicznych z dwutlenku węgla i wody  
 przy udziale światła
13. Rodzaj współpracy (symbiozy) pomiędzy organizmami  
 przynoszący obopólne korzyści
14. Organizmy modyfikowane genetycznie
15. Produkt fermentacji beztlenowej materii organicznej  
 pochodzący m.in. z odpadów domowych, odchodów  
 zwierzęcych, roślin upraw energetycznych
16. Zwierzęta, których pokarmem są inne zwierzęta
17. Rodzaj paliwa
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Odwiedź nas na facebooku

Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie,  
ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów, tel. 62 732 00 40
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